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ÇAĞIN VEBASI KORONAVĠRÜS (COVID-19) 

 

 

Tüm dünyayı ve ülkemizi de etkisi alan koronavirüs 

hayatımızı tam anlamıyla etkisini aldı. YeĢilçam ailesi olarak tarihe 

not düĢmek amacıyla ülkemizde yaĢananları kronolojik olarak 

sıraladık. 

 

Ocak 2020 

10 Ocak 

 Türkiye Cumhuriyeti Sağlık Bakanı Fahrettin Koca'nın çeĢitli 
bürokratlarla yaptığı toplantı sonrasında salgına 

karĢılık Koronavirüs Bilim Kurulu oluĢturulması 
kararlaĢtırıldı.  

24 Ocak 

 Sağlık Bakanlığı havaalanlarına termal kameralar kurdu.  

 Bakanlık ayrıca Çin'den gelen yolcuları ilave taramalara tabi tutmaya baĢladı ve koronavirüs enfeksiyonunun belirtilerini gösteren 

herkesin karantinaya alınacağını bildirdi. Gösterimler daha sonra, çok sayıda onaylanmıĢ vaka bildiren ülkeleri içerecek Ģekilde 
geniĢletildi. 

 Havaalanlarındaki diğer tedbirler arasında kızılötesi taramalar, tüm gümrük kapılarının dezenfeksiyonu, ücretsiz maskeler ve talimat 

broĢürleri dağıtılması oldu. 

31 Ocak 

 Türk hükümeti, 34 Türk vatandaĢını ve diğer ülke vatandaĢlarını Vuhan'dan almak için bir uçak gönderdi. Diğer ülke vatandaĢları 
arasında yedi Azeri, yedi Gürcü ve bir Arnavut bulunmaktadır. 

 Çin, yıllık 150 milyon maske üretiminin yanı sıra Türkiye'den 200 milyon maske sipariĢ etti. 

ġubat 2020 

3 ġubat 

 Türkiye, Çin'den gelen tüm uçuĢları durdurduğunu açıkladı. 

 Ġran makamları Türkiye'nin Ġran'ın Kum kentini karantinaya alma tavsiyesine uymayınca Ġran sınırı kapatıldı ve Ġran ile yapılan 

uçak seferleri tek taraflı olarak askıya alındı. 

29 ġubat 

 Türkiye; Ġtalya, Güney Kore ve Irak ile uçuĢların karĢılıklı olarak durdurulduğunu açıkladı. 

 Kısa süre sonra Irak sınırı da kapatıldı. Bakanlık ayrıca Irak ve Ġran sınırlarına yakın saha hastaneleri kurdu.  

Mart 2020 

Bazı illerde halka açık yerlerde ve toplu taĢıma araçlarında dezenfeksiyon yapılmaya baĢlandı. Ġstanbul'da belediye metrobüs 
istasyonlarına el dezenfektanları kurmaya karar verdi. 

Millî Eğitim Bakanlığı, okulları virüs tehdidine karĢı temiz tutmak için özel dezenfektanlar kullandıklarını açıkladı. Okullarda temasa 

açık her yüzeyin sterilize edildiği, günlük 100 ton dezenfektan üreten meslek okullarının okullara dezenfektan sağladığı belirtildi. 

11 Mart 

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, Avrupa'ya seyahat ederken virüse yakalanan bir Türk erkeğin ülkenin ilk koronavirüs vakası 
olduğunu açıkladı. Hasta açıklanmayan bir hastaneye tecrit edildi ve hastanın aile üyeleri gözlem altına alındı. 

12 Mart 

 Millî Eğitim Bakanı Ziya Selçuk, haftalık ders programlarının yapılandırılarak, EBA, internet ve TRT ile televizyondan gerekli 
telafi eğitim desteği sunulacağını, eğitimin aksamaması için tedbirlerin alındığını söyledi. 

 CumhurbaĢkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın baĢkanlığında tüm bakanların, bazı baĢkanlıkların ve Sağlık ve Gıda Politikaları Kurulu 
üyelerinin katıldığı, koronavirüse karĢı alınacak tedbirlerin görüĢüldüğü beĢ saat süren toplantı yapıldı. Toplantı sonrası alınan 

kararları CumhurbaĢkanlığı Sözcüsü Ġbrahim Kalın Ģu Ģekilde açıkladı: 

o 16 Mart'tan itibaren ilkokul, ortaokul ve lise eğitimine 1 hafta, üniversite eğitimine ise 3 hafta ara verilecek. 
o 23 Mart'tan itibaren uzaktan eğitimle televizyon ve internet ortamından eğitim öğretime devam edilecek. 

o Spor müsabakaları Nisan sonuna kadar seyircisiz oynanacak. 
o Kamu çalıĢanlarının yurt dıĢına çıkıĢları özel izinle gerçekleĢecek. 

Türkiye Cumhuriyeti Sağlık Bakanı Fahrettin Koca 
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YEġĠL ÇAM 

 
13 Mart 

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, resmî Twitter hesabından açıklama yaparak gözlem altına alınan ilk hastanın yakınında da 

koronavirüs tespit edildiğini açıkladı. 

 AkĢam saatlerinde yapılan yeni açıklama ile ilk hasta ile aynı ailede bulunan üç kiĢinin daha koronavirüs taĢıdığı tespit edildi ve  
böylece Türkiye'deki onaylanmıĢ vaka sayısı beĢe yükseldi.  

 Türkiye Büyük Millet Meclisi BaĢkanlığı, 13-31 Mart tarihleri arasında meclise ziyaretçi alınmayacağını duyurdu.  

 UlaĢtırma ve Altyapı Bakanı Mehmet Cahit 

Turhan; Almanya, Fransa, Ġspanya, Norveç, Danimarka, Belçika, Avusturya, Ġsveç ve Hollanda'ya uçuĢların tek taraflı olarak iki 
yönlü olacak Ģekilde 14 Mart saat 08.00'den itibaren 17 Nisan tarihine kadar durdurulacağını açıkladı.  

 Adalet Bakanı Abdulhamit Gül, açık ve kapalı tüm cezaevlerindeki görüĢlerin, cezaevlerindeki aile görüĢ odalarının kullanımının, 

cezaevleri arasındaki nakillerin iki hafta süreyle ertelendiğini, bakanlığa bağlı kurumlara girenlerin ateĢlerinin ölçüleceğini açıkladı.  

14 Mart 

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, umreden dönen bir kiĢide koronavirüs tespit edildiğini açıkladı, böylece Türkiye'de görülen vaka 
sayısı 6'ya yükseldi. 

15 Mart 

 Gençlik ve Spor Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre Umre'den dönen 10.330 vatandaĢtan 5392 tanesi Ankara'daki, 4938 tanesi 
Konya'daki devlet yurtlarında karantina altına alındı. 

 ĠçiĢleri Bakanlığı 16 Mart saat 10.00'dan itibaren eğlence merkezlerinin geçici olarak kapatılacağını açıkladı.  

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, ilk vakanın gözlem altında tutulan çevresindeki iki kiĢiye tanı konduğu ve Avrupa ülkelerinden 

gelmiĢ yedi, Amerika‟dan gelmiĢ üç vaka bulunduğunu açıkladı. DoğrulanmıĢ vaka sayısının 18'e yükseldiği belirtildi.  

16 Mart 

 Diyanet ĠĢleri BaĢkanı Ali ErbaĢ, cuma namazı baĢta olmak üzere camilerde cemaat hâlinde namaz kılınmasına ara verildiğini fakat 

ezanların okunacağını ve camilerin açık bulundurulacağını açıkladı. 

 ĠçiĢleri Bakanlığı bu gece itibarıyla sinema, konser salonu, düğün salonu, kafe, kahvehane, masaj salonu, spor salonu gibi 

mekânların geçici bir süreyle kapatılacağını açıkladı.  

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca; ABD, Avrupa ve Ortadoğu temaslı yeni 29 tanı konulduğunu, yeni konan tanılarla birlikte toplam 

hasta sayısının 47 olduğunu açıkladı.  

17 Mart 

Millî Eğitim Bakanı Ziya Selçuk, uzaktan eğitime iliĢkin içeriklerin hazırlandığı TRT stüdyolarını ziyaret ederek sürecin yol haritasının 

hazırlandığını, 23 Mart haftası itibarıyla planlama ve altyapı hazırlıklarının tamamlandığını açıkladı. Selçuk, eğitimin ilk dersinin kendisi 

tarafında verileceğini belirtti.  

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca karantinaya alınan Çin temaslı 89 yaĢındaki bir hastanın hayatını kaybettiğini, bugün yeni 51 tanının 

konduğunu ve toplamda vaka sayısının 98'e çıktığını açıkladı.  

18 Mart 

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca Twitter hesabından yaptığı açıklamada 61 yaĢındaki bir hastanın hayatını kaybettiğini ve vaka 
sayısının 191'e çıktığını duyurdu. 

19 Mart 

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, 15 Mart 2020'de hayatını kaybeden eski Kara Kuvvetleri Komutanı Aytaç Yalman'ın ölüm sebebinin 
koronavirüs olduğunu belirtti. Böylelikle Türkiye'de koronavirüs nedeniyle hayatını kaybeden kiĢi sayısı 3'e çıktı.  

 Gençlik ve Spor Bakanı Mehmet Muharrem Kasapoğlu futbol, voleybol, basketbol, hentbol liglerinin ertelendiğini duyurdu.  

 ÖSYM yakın zaman içinde yapılması planlanan aralarında TUS ve MSÜ'nün de bulunduğu 9 sınavı ileri bir tarihe erteledi.  

 Diyanet ĠĢleri BaĢkanlığı il müftülüklerine gönderilmek üzere genelge yayımlayarak daha önce alınan tedbirlerle ilgili oluĢabilecek 

olumsuzlukların önüne geçmek maksadıyla cuma günü ve kandil gecesi camilerin kapalı tutulacağını ve cuma namazı için sela 
okunmayacağını bildirdi.  

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca; Twitter hesabından yayımladığı mesajında 85 yaĢındaki bir kadının yaĢamını yitirdiğini, bununla 
birlikte yeni 168 vakanın olduğunu açıkladı. Toplam vaka 359 olurken, ölen kiĢi sayısı 4'e çıktı. Koca, ayrıca sağlık çalıĢanlarının 

üç gün boyunca saat 21.00'de alkıĢlanması çağrısı yaptı.  

20 Mart 

 Yayımlanan CumhurbaĢkanlığı genelgesiyle her türlü bilimsel, kültürel, sanatsal ve benzeri toplantılar ve aktiviteler Nisan ayı 

sonuna kadar ertendi.  

 At yarıĢları ikinci bir duyuruya kadar ertelendi.  

 Sağlık Bakanlığı'nın yayımladığı genelgeyle tüm özel ve vakıf hastaneleri pandemi hastanesi ilan edildi.  
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YEġĠL ÇAM 

 
 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca; Twitter hesabından yayımladığı mesajında yeni 311 vakanın olduğunu ve 5 kiĢinin daha hayatını 

kaybettiğini açıkladı. Toplam vaka sayısı 670'e çıkarken, ölenlerin sayısı 9 oldu.  

21 Mart 

 Tarım ve Orman Bakanlığı bahçe, park ve mesire alanlarında mangal yakılmasını yasakladı.  

 Ankara, Antalya ve Ġzmir'de 65 yaĢ üstünün ücretsiz toplu ulaĢım hakları geçici olarak durduruldu.  

 UlaĢtırma ve Altyapı Bakanlığı saat 17.00 itibarıyla 46 ülkeye daha uçuĢların durdurulduğunu açıkladı. Böylece toplamda 68 
ülkeyle hava iliĢkileri kesilmiĢ oldu.  

 ĠçiĢleri Bakanlığı, 81 il valiliğine gönderdiği genelgeyle asker uğurlama törenlerinin geçici süreyle durdurulduğunu bildirdi. Ayrıca 
berber, kuaför ve güzellik merkezlerinin faaliyetlerinin saat 18.00 itibarıyla durdurulacağı açıklandı. Bakanlık gece yarısından 

itibaren lokanta, restoran, pastane vb. iĢyerlerinin müĢterilerin oturmasına müsaade edilmeyecek Ģekilde sadece gel-al ve paket 

servis Ģeklinde hizmet vereceğini; 65 yaĢ ve üstü, ayrıca kronik rahatsızlığı olan kiĢilerin ikametlerinden dıĢarı çıkmalarının; park, 
bahçe gibi açık alanlarda dolaĢmalarının sınırlandırıldığını açıkladı.  

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca; Twitter hesabından yayımladığı mesajında yeni 277 vakanın olduğunu, 12 kiĢinin yaĢamını 
yitirdiğini bildirdi. Toplam vaka sayısı 947'ye çıkarken, ölenlerin sayısı 21 oldu.  

22 Mart 

 CumhurbaĢkanlığı kararıyla nafaka alacaklarına iliĢkin icra takipleri hariç tüm icra ve iflas takipleri 30 Nisan'a kadar durduruldu.  

 ĠçiĢleri Bakanlığı, yayımladığı genelgeyle baĢta doktorlar olmak üzere sağlık çalıĢanları, belediye baĢkanları, kurum il müdürleri, 

sosyal hizmet kuruluĢları görevlileri, kamu görevlileri/kamu hizmeti yürütenler ile eczacıların 65 yaĢ ve üstüne getirilen sokağa 
çıkma yasağından muaf tutulduğunu açıkladı. 

 Türkiye Bankalar Birliği'nin bankalara yaptığı öneri üzerine birçok banka çalıĢma saatlerinin 23 Mart 2020'den itibaren 12.00-17.00 

arası olacağını açıkladı.  

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca; Twitter hesabından yayımladığı mesajında yeni 289 vakanın olduğunu, 9 kiĢinin hayatını 

kaybettiğini, yapılan toplam test sayısının ise 20 bin 345 olduğunu açıkladı. Toplam vaka sayısı 1236'ya çıkarken, ölenlerin sayısı 
30 oldu.  

 CumhurbaĢkanlığı tarafından yayımlanan genelgeyle kamu kurum ve kuruluĢlarında; dönüĢümlü, esnek ve uzaktan çalıĢmaya izin 
verildi.  

23 Mart 

 Millî Eğitim Bakanlığı ve Türkiye Radyo Televizyon Kurumu iĢbirliğiyle açılan ilkokul, ortaokul ve lise derslerinin uzaktan 
iĢlendiği TRT EBA TV yayınlarına baĢladı.  

 Gençlik ve Spor Bakanı Mehmet Muharrem Kasapoğlu yurtdıĢından gelip yurtlarda karantinaya alınan kiĢi sayısının 11.269 
olduğunu açıkladı.  

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca düzenlediği basın toplantısında Çin'den virüse iyi geldiği belirtilen bir ilaç (Favipiravir) getirildiğini 

ve yoğun bakımdaki hastalara uygulanmaya baĢlandığını açıkladı. Ayrıca Koca, sağlık çalıĢanlarına 3 ay boyunca ek ücret 
ödeneceğini duyurdu. Ġlerleyen saatlerde Twitter hesabından yeni bir mesaj yayımlayan Koca, yeni 293 vakanın olduğunu 7 kiĢinin 

yaĢamını yitirdiğini açıkladı. Toplam vaka sayısı 1529'a, ölüm sayısı ise 37'ye çıktı.  

24 Mart 

 ĠçiĢleri Bakanlığı, yayımladığı genelgeyle marketlerin 09.00-21.00 arası hizmet vereceğini, aynı anda alıĢveriĢ yapacak müĢteri 

sayısının müĢteriye hizmet sunulan toplam alanın onda biri kadar olabileceğini açıkladı. Ayrıca Ģehir içi ve Ģehirlerarası ulaĢım 
yapan toplu taĢıma araçlarının kapasitesinin %50'si oranında yolcu kabul edebileceğini açıklandı.  

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca Twitter hesabından yayımladığı mesajında yeni 343 tanının olduğunu, 7 kiĢinin vafat ettiğini açıkladı. 
Toplam vaka sayısı 1.872'ye, ölüm sayısı 44'e çıktı.  

25 Mart 

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca ve Millî Eğitim Bakanı Ziya Selçuk'un ortak düzenlediği basın toplantısında; okulların 30 Nisan'a 
kadar tatil edildiği, yoğun bakımdaki mevcut hasta sayısının 136 olduğu ve 60 yaĢ üzerindeki 2 hastanın taburcu edildiği ve bundan 

böyle Türkiye'de bulunan vakalarla ilgili verilerin dijital ortamda yayımlanacağı belirtildi.
[
 

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca Twitter hesabından yayımladığı mesajında yeni 561 tanının olduğunu, 15 kiĢinin de hayatını 

kaybettiğini açıkladı. Toplam vaka sayısı 2.433'e, ölüm sayısı 59'a çıktı 

26 Mart 

 Ticaret Bakanlığı'nın kararıyla solunum cihazlarının ihracı izne bağlandı.  

 TÜBĠTAK ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından geliĢtirilen COVID-19 Türkiye Web Portalı kullanıma sunuldu.  

 YÖK BaĢkanı Yekta Saraç, üniversitelerde bahar döneminde yüz yüze eğitimin yapılmayacağını ve eğitim öğretim sürecini sadece 

uzaktan eğitim ile sürdüreceklerini; uzaktan eğitim, açıköğretim ve dijital öğretimle sunulamayacak program, ders ve uygulamalı 
derslerin yaz aylarında tamamlanacağını belirtirken, Yükseköğretim Kurumları Sınavı'nın ise 25-26 Temmuz'a ertelendiğini 

açıkladı. 

 Millî Eğitim Bakanı Ziya Selçuk, Liselere GeçiĢ Sınavı'nın sadece birinci dönem müfredatından yapılacağını açıkladı.  

 Koronavirüs sebebiyle hayatını kaybedenler için Ġstanbul'da defin yeri olarak Kilyos ve Beykoz belirlendi.  
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YEġĠL ÇAM 

 
 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca Twitter hesabından yayımladığı mesajında yeni 1196 tanının olduğunu, 16 kiĢinin daha yaĢamını 

yitirdiğini duyurdu. Toplam vaka sayısı 3629 olurken, ölümler 75'e çıktı.  

27 Mart 

 Kamu Personeli Seçme Sınavları Eylül, Ekim ve Kasım ayına ertelendi.  

 Sağlık Bakanlığı'nın tavsiyesiyle Rize'nin Kendirli Beldesi ve beldeye yakın Yeniselimiye, BeĢtepe, Esentepe ve Maltepe köyleri 

koronavirüs vakalarının önüne geçebilmek için karantina altına alındı.  

 Kamu ve özel sağlık çalıĢanlarının üç ay boyunca görevlerinden ayrılamayacakları açıklandı.  

 27 Mart'ta toplanan Bilim Kurulu sonrası açıklamalar yapan Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, 42 kiĢinin iyileĢtiğini, 241'i entübe 
durumda olmak üzere 341 kiĢinin yoğum bakımda olduğunu, son 24 saatte 2 bin 69 pozitif vaka tespit edildiğini ve 17 kiĢinin 

hayatını kaybettiğini açıkladı. Böylece toplam vaka sayısı 5698'e, hayatını kaybedenlerin sayısı ise 92'ye yükseldi.  

28 Mart 

 Türk Hava Yolları iç hat seferlerinin sadece Ġstanbul ve Ankara'dan bazı büyükĢehirlere olacak Ģekilde sınırlandırıldığını açıkladı.  

 ġehirlerin giriĢ çıkıĢ noktalarında sürücü ve yolculara ateĢ ölçümü yapılmaya baĢlandı.  

 ĠçiĢleri Bakanlığının yayımladığı genelgeyle yurt içi hava yolu ulaĢımına "Seyahat Ġzin Belgesi" Ģartı getirildi.  

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, yeni 1704 vakanın olduğunu, 16 kiĢinin hayatını kaybettiğini açıkladı. Böylelikle toplam vaka 
7402'ye yükselirken, ölüm sayısı 108 oldu. Bu zamana kadar yapılan toplam test sayısı ise 55464 oldu.  

29 Mart 

 ĠçiĢleri Bakanlığı yayınladığı genelgeyle gece yarısından itibaren Ġstanbul, Ankara ve Ġzmir'de ticari taksilerin plakasının son 
hanesine göre tek-çift olarak sınırlamaya gidileceğini açıkladı. Diğer iller için karar valilere bırakıldı.  

 Ġstanbul ve Ankara valiliklerinin aldığı kararla çocukların pazar ve marketlere giriĢleri yasaklandı.  

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, yeni 1815 vakanın olduğunu, 23 kiĢinin hayatını kaybettiğini açıkladı. Böylelikle toplam vaka 

9217'ye yükselirken, ölüm sayısı 131 oldu. Bu zamana kadar yapılan toplam test sayısı ise 65446 oldu.  

30 Mart 

 Ġstanbul'da Ģehirler arası sefer yapan deniz otobüsü ve feribot seferlerinin saat 17.00'den itibaren durdurulacağı açıklandı.  

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, yeni 1610 vakanın olduğunu, 37 kiĢinin hayatını kaybettiğini açıkladı. Böylelikle toplam vaka 
10827'ye yükselirken, ölüm sayısı 168 oldu. Bu zamana kadar yapılan toplam test sayısı ise 76981 oldu.  

31 Mart 

 Kırklareli Valisi Osman Bilgin ve TBMM'de görevli bir doktorun COVID-19 testinin pozitif çıktığı açıklandı. Sağlık Bakanı 
Fahrettin Koca, yeni 2704 vakanın olduğunu, 46 kiĢinin hayatını kaybettiğini açıkladı. Böylece toplam vaka 13531'ye yükselirken, 

ölüm sayısı 214 oldu. Bu zamana kadar yapılan toplam test sayısı ise 92403 oldu.  

Nisan 2020 

1 Nisan 

 Türkiye Cumhuriyeti ĠçiĢleri Bakanlığı'nın yayınladığı genelgeyle pazar yerlerinde tezgahlar arasında en az 3 metre olacağı, pazar 
yerine en fazla esnafın 2 katı kadar müĢteri alınacağı ve giriĢ çıkıĢların farklı yerlerden yapılacağı açıklandı.  

 Ġstanbul Çapa Tıp Fakültesi Dahiliye Bölümü Öğretim Üyesi Cemil TaĢcıoğlu koronavirüs nedeniyle hayatını kaybetti. TaĢçıoğlu 
Türkiye'de koronavirüs nedeniyle hayatını kaybeden ilk doktor oldu.  

 Bilim Kurulu toplantısının ardından basın toplantısı düzenleyen Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, yeni 2.148 vakanın olduğunu, 63 
kiĢinin hayatını kaybettiğini açıkladı. Böylece toplam vaka 15.679'a yükselirken, ölüm sayısı 277 oldu. Bu zamana kadar yapılan 

toplam test sayısı ise 106.799 oldu. Ayrıca 601 sağlık çalıĢanının da koronavirüse yakalandığını açıklayan Bakan Koca, daha önceki 

açıklamalarından farklı olarak bu kez il il vaka ve ölüm sayılarını da açıkladı. Buna göre en çok vaka görülen üç 
il Ġstanbul (8.852), Ġzmir (853) ve Ankara (712) olurken, en çok ölüm görülen üç ilin Ġstanbul (117), Ġzmir (18) ve Kocaeli (8) 

olduğu açıklandı.  

2 Nisan 

 PTT yoğunluk yaĢanan ve sosyal mesafe kurallarının uygulanamadığı Ģubelerini geçici süreyle kapattığını açıkladı.  

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, Twitter hesabından yayımladığı mesajda; yeni 2.456 vakanın tespit edildiğini ve 79 kiĢinin daha 
hayatını kaybettiğini açıkladı. Açıklamada son 24 saatte 82 hastanın taburcu olduğu ve yoğun bakım servislerinde 783'ü entübe 

durumda olmak üzere 1.101 hastanın tedavi gördüğü de belirtildi. Böylece toplam vaka 18.135'e yükselirken, ölüm sayısı 356 oldu. 
Bu zamana kadar yapılan toplam test sayısı ise 125.556 oldu.  

3 Nisan 

 CumhurbaĢkanı Recep Tayyip Erdoğan yaptığı basın açıklamasında ülke genelinde 1 Ocak 2000 ve üzeri doğumlular için de sokağa 
çıkma yasağı getirildiğini, pazar ve market gibi toplu bulunulan alanlarda maske zorunluluğu getirildiğini ve 30 büyükĢehir ile 

Zonguldak'a giriĢ çıkıĢların 15 gün boyunca durdurulduğunu açıkladı.  
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YEġĠL ÇAM 

 
 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, düzenlediği basın toplantısında; yeni 2.786 vakanın tespit edildiğini ve 69 kiĢinin daha hayatını 

kaybettiğini açıkladı. Açıklamada yoğun bakım servislerinde 867'si entübe durumda olmak üzere 1.251 hastanın tedavi gördüğü de 

belirtildi. Böylece toplam vaka 20.921'ye yükselirken, ölüm sayısı 425 oldu. Bu zamana kadar yapılan toplam test sayısı ise 141.716 

oldu 

4 Nisan 

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca Twitter hesabından yaptığı açıklamada 19.664 yeni test yapıldığını, 3.013 yeni vaka tespit edildiğini ve 76 
yeni ölüm gerçekleĢtiğini bildirdi. Bu rakamlarla; toplam test sayısı 161.380'e, toplam vaka sayısı 23.934'e, toplam ölüm sayısı 501'e 

yükselmiĢ oldu.  

5 Nisan 

ĠçiĢleri Bakanlığı yayınladığı genelgeyle 18-20 yaĢ arasındaki çalıĢanların 20 yaĢ altı sokağa çıkma yasağından muaf tutulacağını açıkladı. 

 Google'ın yayınladığı rapora göre Türkiye'de topluluk hareketliliği %75 azaldı.  

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca Twitter hesabından yaptığı açıklamada 20.065 yeni test yapıldığını, 3.135 yeni vaka tespit edildiğini ve 73 
yeni ölüm gerçekleĢtiğini bildirdi. Bu rakamlarla; toplam test sayısı 181.445'e, toplam vaka sayısı 27.069'a, toplam ölüm sayısı 574'e 

yükselmiĢ oldu.  

6 Nisan 

 TBMM BaĢkanı Mustafa ġentop 23 Nisan kutlamalarının ertelendiğini açıklayarak halkı 23 Nisan saat 21.00'de balkonlardan Ġstiklal MarĢı 
okumaya çağırdı.  

 CumhurbaĢkanı Recep Tayyip Erdoğan yaptığı açıklamada parayla maske satıĢının yasaklandığını ve Atatürk Havalimanı arazisine 
ve Sancaktepe'ye 1000 odalı sahra hastanesi kurulacağını açıkladı.  

 Sağlık Bakanlığı ile UlaĢtırma ve Altyapı Bakanlığı'nın aldığı kararla PTT aracılığıyla 20-65 yaĢ arasındaki vatandaĢlara ücretsiz maske 
dağıtılmasına karar verildi.  

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca Twitter hesabından yaptığı açıklamada 21.400 yeni test yapıldığını, 3.148 yeni vaka tespit edildiğini ve 75 
yeni ölüm gerçekleĢtiğini bildirdi. Bu rakamlarla; toplam test sayısı 202.845'e, toplam vaka sayısı 30.217'ye, toplam ölüm sayısı 649'a 

yükselmiĢ oldu.  

7 Nisan 

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca düzenlediği basın toplantısında 21.400 yeni test yapıldığını, 3.892 yeni vaka tespit edildiğini ve 76 yeni ölüm 
gerçekleĢtiğini bildirdi. Bu rakamlarla; toplam test sayısı 222.868'e, toplam vaka sayısı 34.109'e, toplam ölüm sayısı 725'e yükselmiĢ oldu.  

8 Nisan 

 Ankara'da mezarlıklar geçici olarak ziyarete kapatıldı.  

 Diyanet ĠĢleri BaĢkanı Ali ErbaĢ, Ramazan ayında kılınacak Teravih namazlarının salgın süresince camilerde kılınmayacağını açıkladı.  

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca Twitter hesabından yaptığı açıklamada 24.900 yeni test yapıldığını, 4.117 yeni vaka tespit edildiğini ve 87 
yeni ölüm gerçekleĢtiğini bildirdi. Bu rakamlarla; toplam test sayısı 247.768'e, toplam vaka sayısı 38.226'ya, toplam ölüm sayısı 812'ye 

yükselmiĢ oldu.  

9 Nisan 

 ĠçiĢleri Bakanlığı yayımladığı genelgeyle otizm, ağır mentalretardasyon ve down sendromu tanısı konmuĢ 20 yaĢ altı vatandaĢların sokağa 
çıkma yasağından muaf olduğunu açıkladı.  

 Ġstanbul'da ücretsiz maske dağıtımının eczaneler üzerinden yapılacağı açıklandı.  

 Koronavirüs vakalarının tedavisi acil hal kapsamına alındı.  

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca Twitter hesabından yaptığı açıklamada 28.578 yeni test yapıldığını, 4.056 yeni vaka tespit edildiğini ve 96 
yeni ölüm gerçekleĢtiğini bildirdi. Bu rakamlarla; toplam test sayısı 276.338'e, toplam vaka sayısı 42.282'ye, toplam ölüm sayısı 908'e 

yükselmiĢ oldu.  

10 Nisan 

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca yaptığı basın toplantısında 30.864 yeni test yapıldığını, 4.747 yeni vaka tespit edildiğini ve 98 yeni ölüm 
gerçekleĢtiğini bildirdi. Bu rakamlarla; toplam test sayısı 307.210'a, toplam vaka sayısı 47.029'a, toplam ölüm sayısı 1006'ya yükselmiĢ 

oldu.  

 ĠçiĢleri Bakanlığı tarafından 11 Nisan itibariyle 30 büyükĢehirde ve Zonguldak'ta 48 saat sokağa çıkma yasağı ilan edildi.  

11 Nisan 

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca 33.170 yeni test yapıldığını, 5.138 yeni vaka tespit edildiğini ve 95 yeni ölüm gerçekleĢtiğini bildirdi. Bu 
rakamlarla; toplam test sayısı 340.380'e, toplam vaka sayısı 52.167'ye, toplam ölüm sayısı 1.101'e yükselmiĢ oldu.  

12 Nisan 

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca 35.720 yeni test yapıldığını, 4.789 yeni vaka tespit edildiğini ve 97 yeni ölüm gerçekleĢtiğini bildirdi. Bu 
rakamlarla; toplam test sayısı 376.100'e, toplam vaka sayısı 56.956'ye, toplam ölüm sayısı 1.198'e yükselmiĢ oldu.

https://tr.wikipedia.org/wiki/Fahrettin_Koca
https://tr.wikipedia.org/wiki/Fahrettin_Koca
https://tr.wikipedia.org/wiki/Google
https://tr.wikipedia.org/wiki/Fahrettin_Koca
https://tr.wikipedia.org/wiki/TBMM
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mustafa_%C5%9Eentop
https://tr.wikipedia.org/wiki/Cumhurba%C5%9Fkan%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Recep_Tayyip_Erdo%C4%9Fan
https://tr.wikipedia.org/wiki/Atat%C3%BCrk_Havaliman%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sancaktepe
https://tr.wikipedia.org/wiki/Fahrettin_Koca
https://tr.wikipedia.org/wiki/Fahrettin_Koca
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ankara
https://tr.wikipedia.org/wiki/Diyanet_%C4%B0%C5%9Fleri_Ba%C5%9Fkanl%C4%B1%C4%9F%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ali_Erba%C5%9F
https://tr.wikipedia.org/wiki/Fahrettin_Koca
https://tr.wikipedia.org/wiki/Fahrettin_Koca
https://tr.wikipedia.org/wiki/Fahrettin_Koca
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye_Cumhuriyeti_%C4%B0%C3%A7i%C5%9Fleri_Bakanl%C4%B1%C4%9F%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Fahrettin_Koca
https://tr.wikipedia.org/wiki/Fahrettin_Koca
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KIZLARIMIZ GURURUMUZ… 

Dergimizin her sayında bir baĢka baĢarıları ile yer 

edinen kızlarımız bu seferde “Genç Kızlar Ġl Dart 

Müsabakalarında” ikincilik derecesi ile okulumuzun gururu 

oldular. 27.12.2019 tarihinde düzenlenen yarıĢmada 

takımlar bazında 2. Olan kızlarımız ilçe birinciliğinden 

sonra yine göğsümüzü kabarttılar. Beden Eğitimi öğreteni 

Semih Hocamıza ve takımda yer alan öğrencilerimiz10/B 

Serpil 

UÇAR, 

11/C 

Nursena 

KRATEKE, 

11/B Yasamin ÖZDEMĠR, 9/B Duygu DENĠZ‟ e teĢekkür 

ederiz.  

Ne söylesek az ama KIZLARIMIZ en büyük 

umudumuz…   

Hedefe daha iyi gitmesi için arkasına tüy ya da 

aparey (flight) takılan dart yaklaĢık 16 cm uzunluğunda, 

niĢan tahtası ise yaklaĢık 45 cm çapındadır. NiĢan tahtası, 

1‟den 20‟ye kadar değerlerin yazılı olduğu 20 puan dilimine 

bölünmüĢtür. 

Genellikle kırmızı renkle sembolize edilen ve 

bullseye (boğa gözü) olarak bilinen merkezi daire 50 puan 

değerindedir. Bunu saran küçük yeĢil çember (outerbullseye) 

25 puan değerindedir. En dıĢtaki çember, hizasında yazan 

puanın iki katı; içteki küçük çember, hizasında yazan puanın 

üç katı değerindedir. GeniĢ halkalar ise hizalarındaki puan 

değerindedir. Tahtadaki en yüksek puanlı bölüm, 20 rakamının hizasındaki iç çember kesitidir (3×20=60 

puan). 

 

 

Dart Oyun Kuralları 

 Oyunun amacı belirtilen alanlara 3 isabetli atıĢ yapılarak skor tahtasındaki alanları kapatmaktır. 

 Triple için skor tahtasında yer alan puanlardan (Örnk: 20′den 10′a) birisinin triple alanına isabet ettirmek 

gerekir. 

 Skor tahtasında yazmayan rakamların triple alanına yapılan atıĢlar geçersiz sayılır. 

 House için yine skor tahtasında yazan rakamlardan birisini 3 okun tek atıĢta isabet etmesi ile House atıĢı 

yapılmıĢ olur. 

 Skor tabelasında yazmayan rakamlara yapılan house atıĢları geçersiz sayılır. 

 Oyuncu Double alanına yapılan atıĢ sonrasında skor tahtası üzerine atıĢ yaptığı rakama 2 çizgi 

iĢaretleyebilir. Bunun yerine *D alanına tek çizgide atabilir. 

 Bull içinde kırmızı alan (Inner CircleBull)‟a yapılan atıĢlar B değerine iki çizgi ya da Double (D) alanına 

bir çizgi atımı olarak iĢlenebilir. 

 20‟nin triple alanına yapılan bir atıĢta skor tahtası üzerindeki T ye bir çizgi atılır. Bunun yerine oyuncu 

20‟ye 3 çizgi atıp kapatmayıda tercih edebilir. 

 Skor tahtasındaki tüm değerleri kapatan takım/oyuncu oyunu kazanmıĢ olur. 

Yukarıdaki görsel herhangi bir sosyal medya 

kullanıcısı reklamı içermez  
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OKULUMUZDA BULAŞICI HASTALIKLAR VE KORUNMA YOLLARI KONULU SAĞLIK EĞİTİMİ 

27.02.2020 tarihinde Dursunbey Ġlçe Sağlık 

Müdürlüğünce okulumuz öğrencilerine, temizlik görevlilerine 

ve öğretmenlerine yönelik “BulaĢıcı Hastalıklar ve Korunma 

Yolları” konulu eğitimler verildi. Özellikler tüm dünyada ve 

maalesef ki ülkemizde de etkisini gösteren coronavirüs 

hakkında bilgiler verildi. Yapılan eğitimler daha çok korunma 

yolları,  korku ve panik havasının dağıtılması konuları ön 

planda yer aldı. Peki nedir bu coronavirüs ve nelere dikkat 

etmeliyiz? 

Corona (Korona) virüsü hayvanlar arasında yaygın 

olan büyük bir virüs grubudur. Nadir durumlarda, bilim 

insanlarının zoonotik olarak adlandırdığı durumdur, yani hayvanlardan insanlara bulaĢabilirler. 

Coronavirus‟lar (Cov), soğuk algınlığından Orta Doğu Solunum Sendromu (MERS – CoV) ve Ağır 

Akut Solunum Sendromu (Severe AcuteRespiratorySyndrome, SARS-CoV) gibi daha ciddi hastalıklara 

neden olan bir virüs ailesidir. Yapılan kapsamlı araĢtırmalar sonucunda, SARS-CoV‟un misk kedilerinden, 

MERS-CoV‟un ise tek hörgüçlü develerden insanlara bulaĢtığı ortaya çıkmıĢtır. Henüz insanlara 

bulaĢmamıĢ olan ancak hayvanlarda saptanan birçok coronavirüs (koronavirüs) mevcuttur. 

Coronavirus‟ların insanlarda dolaĢımda olan alt tipleri (HCoV-229E, HCoV-OC43, HCoV-NL63 ve 

HKU1-CoV) çoğunlukla soğuk algınlığına sebep olan virüslerdir. SARS-CoV, 21. Yüzyılın ilk uluslararası 

sağlık acil durumu olarak 2003 yılında, daha önceden bilinmeyen bir virüs halinde ortaya çıkmıĢ olup 

yüzlerce insanın hayatını kaybetmesine neden olmuĢtur. YaklaĢık 10 yıl sonra Coronavirus (koronavirüs) 

ailesinden, daha önce insan ya da hayvanlarda varlığı gösterilmemiĢ olan MERS-CoV (Middle East 

RespiratorySyndromeCoronavirus) Eylül 2012‟de ilk defa insanlarda Suudi Arabistan‟da tanımlanmıĢ; 

ancak daha sonra aslında ilk vakaların Nisan 2012‟de Ürdün Zarqa‟daki bir hastanede görüldüğü ortaya 

çıkmıĢtır. 31 Aralık 2019‟da DSÖ Çin Ülke Ofisi, Çin‟in Hubei eyaletinin Vuhan Ģehrinde etiyolojisi 

bilinmeyen pnömoni vakalarını bildirmiĢtir. 7 Ocak 2020‟de etken daha önce insanlarda tespit edilmemiĢ 

yeni Coronavirus (koronavirüs) (2019-nCoV) olarak tanımlanmıĢtır. Daha sonra 2019-nCoV hastalığının adı 

COVID-19 olarak kabul edilmiĢtir. 

Coronaviruslar (Koronavirüs), Coronaviridae ailesi içinde bulunurlar. BaĢlıca dört türde 

sınıflandırılırlar. Bunlar: Alfa, Beta, Gama ve Delta Coronaviruslar‟dır (koronavirüs). Ġnsan, yarasa, domuz, 

kedi, köpek, kemirgen ve kanatlılarda bulunabilmektedirler. (evcil ve yabani hayvanlarda). Ġnsanlarda 

Coronavirus‟un (koronavirüs) neden olduğu hastalık spektrumu basit soğuk algınlığından ağır akut solunum 
sendromuna (Severe AcuteRespiratorySyndrome, SARS) kadar değiĢkenlik gösterebilmektedir. Ġnsan ve 

hayvanlarda çeĢitli derecelerde respiratuar, enterik, hepatik, nefrotik ve nörolojik tutumlarda seyreden klinik 

tablolara neden olabilmektedir. COVID-19 virüsü, SARS-CoV ve MERS-CoV‟unda içine bulunduğu beta-

coronavirus (beta- koronavirüs) ailesi içinde yer almaktadır. 

Corona / Covid-19 (Korona) Virüs Nasıl BulaĢır? 

Corona / Covid-19 (Korona) virüsleri hayvanlarla insan temasından yayılabilir. Dünya Sağlık Örgütü‟ne 

göre MERS‟in develer arasında, SARS‟ın ise misk kedileri arasında yayıldığını düĢünülüyor. Corona / 

Covid-19 insandan insana bulaĢması, genellikle sağlıklı bir insanın enfekte bir insanın vücut salgılarıyla 

temas etmesi sonucu mümkün oluyor. Virüs hasta insanlardan öksürme, hapĢırma yoluyla ortaya saçılan 

damlacıklarla ve hastaların temas ettiği yüzeylerden göz, ağız, burun mukozası ve el sıkıĢma ile bulaĢabilir. 

COVID-19‟un bulaĢıcılık süresi ve dıĢ ortama dayanma süresi net olarak bilinmemektedir 
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Coronaviruslar (koronavirüs) genel olarak dıĢ ortamda dayanıklılığı olmayan virüslerdir. Ancak bugün için 

Corona / Covid-19 (Korona) Virüs Klinik Özellikleri Nelerdir? 

Enfeksiyonun yaygın belirtileri solunum semptomları, ateĢ, öksürük ve nefes darlığıdır. Daha ciddi 

vakalarda pnömoni, ağır akut solunum yolu enfeksiyonu, böbrek yetmezliği ve hatta ölüm görülebilir. Ancak 

eldeki veriler doğrultusunda hastalığın Ģiddeti konusunda yorum yapılamamaktadır. 

Corona / Covid-19 (Korona) Virüs Tedavi Yöntemleri Nelerdir? 

Özel bir tedavi yöntemi yoktur. Çoğu zaman belirtiler kendiliğinden kaybolur. Uzman hekimler teĢhis 

sonrası ağrı kesici ve ateĢ düĢürücü ilaçlar ile belirtileri hafifletmek için tedavi uygulayabilirler. YaĢam 

alanlarındaki oda neminin dengelenmesi ve ılık duĢ ile boğaz ağrısı ve/veya öksürüğün hafiflemesine destek 

sağlanabilir. Ayrıca bol sıvı tüketmek, dinlenmek ve uyku tedavi için faydalı olacaktır. Belirtiler standart 

soğuk algınlığı sürecinden daha kötü seyretmeye baĢlarsa mutlaka uzman hekime danıĢılması gerekir. 

Corona / Covid-19 (Korona) Virüsten Korunma Ġçin Neler Yapılabilir? 

Henüz Corona / Covid-19 (Korona) virüs ailesine karĢı koruma sağlayacak bir aĢı bulunmamaktadır. MERS 

aĢısı için deneme süreci devam etmektedir. Korunmak için basit önlemler oldukça faydalı olacaktır. 

 Enfekte olmuĢ kiĢilerle yakın temastan kaçınmanın, 

 El hijyenine dikkat etmenin, sık aralıklarla elleri en az 20 saniye sabun ve su ile yıkamanın; sabun ve 

su olmadığı durumlarda alkol bazlı el antiseptiği kullanmanın; özellikle hasta insanlar veya çevresi 

ile doğrudan temas ettikten sonra elleri mutlaka yıkamanın, 

 Çiftlik veya vahĢi hayvanlarla korunmasız temastan kaçınmanın, 

 Enfekte olduysanız eğer, mesafeyi korumanın, öksürürken, hapĢırırken tek kullanımlık kağıt mendil 

ile ağızın ve burnun kapatılmasının; kağıt mendilin bulunmadığı durumlarda ise dirsek içinin 

kullanılmasının, ellerin yıkanmasının; gözlerinize, burnunuza ve ağzınıza dokunmaktan kaçınmanın, 

 Enfekte olan kiĢilerin dokunduğu yüzeylerin dezenfekte edilmesinin, 

 Et, yumurta gibi hayvansal gıdaların iyice piĢirilmesinin, 

 Hasta kiĢilerin mümkünse kalabalık yerlere girmemesinin, eğer girmek zorunda kalınıyorsa ağız ve 

burnun kapatılmasının, mümkünse tıbbi maske kullanılmasının önemli olduğunu belirtmiĢtir. 

UNUTMAYALIM ÖNCE TEDBĠR SONRA TEVEKKÜL 

NOT: Bilgiler Dünya Sağlık Örgütü (WHO) genel internet sitesinden alınmıştır. 
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12 MART 

Benim Milli MarĢım “Korkma” diye baĢlıyor “Ġstiklal” ile bitiyor sen ne diyorsun…(Deliormanlı 

filminden bir replik.) 

Her yıl 12 Mart okullar baĢta olmak üzere tüm Türkiye‟ de anılmaktadır. Hepimiz yazım aĢamasını, 

Akif‟in onurlu duruĢunu, Ģiirin yazım aĢamasını bilir. Biz bu sefer Milli ġairimizi diğer bir önemli eseri ve 

yazım öyküsü ile anlatmak istedik. 

ÇANAKKALE ġEHĠDLERĠNE 

ġu Boğaz Harbi nedir? Var mı ki dünyada eĢi? 

En kesif orduların yükleniyor dördü beĢi, 

Tepeden yol bularak geçmek için Marmara‟ya 

Kaç donanmayla sarılmıĢ ufacık bir karaya, 

Ne hayâsızca tehaĢĢüd ki ufuklar kapalı! 

Nerde gösterdiği vahĢetle - “Bu bir Avrupalı!”- 

Dedirir: Yırtıcı, his yoksulu, sırtlan kümesi, 

Varsa gelmiĢ, açılıp mahbesi, yâhud kafesi! 

Eski Dünya, Yeni Dünya, bütün akvamı beĢer, 

Kaynıyor kum gibi… MahĢer mi, hakikat mahĢer, 

Yedi iklimi cihânın duruyor karĢısında, 

Ostralya‟yla beraber bakıyorsun: Kanada! 

Çehreler baĢka, lisanlar, deriler rengârenk; 

Sâde bir hâdise var ortada: VahĢetler denk. 

Kimü Hindû, kimi yamyam, kimi bilmem ne 

belâ… 

Hani, tâ‟ûna da zuldür bu rezil istilâ! 

Ah!  O yirminci asır yok mu, o mahlûk-i asil, 

……………………………… 

Öteden sâikalar, parçalıyor âfâkı; 

Beriden zelzeleler kaldırıyor â‟makı; 

Bomba ĢimĢekleri beyninden inip her siperin; 

Sönüyor göğsünün üstünde o arslan neferin. 

Yerin altında cehennem gibi binlerce lağam, 

Atılan her lağamın yaktığı yüzlerce adam. 

Ölüm indirmede gökler, ölü püskürmede yer 

O ne müdhiĢ tipidir: Savrulur enkâz-ı beĢer… 

Kafa, göz, gövde, bacak, kol, çene, parmak, el 

ayak, 

BoĢanır sırtlara, vâdilere, sağnak sağnak. 

Saçıyor zırha bürünmüĢ de o nâmerd eller, 

Yıldırım yaylımı tufanlar, alevden seller. 

Veriyor yangını, durmuĢ da açık sinelere, 

Sürü halinde gezerken sayısız tayyâre. 

Top tüfekten daha sık, gülle yağan mermiler, 

Kahraman orduyu seyret ki bu tehdide güler! 

Ne çelik tabyalar ister, ne siner hasmından; 

Alınır kal‟a mı göğsündeki kat kat iman? 

Hangi kuvvet onu, hâĢâ, edecek kahrına râm? 

Çünkü te‟sis-i ilâhî o metin istihkâm. 

Sarılır, indirilir mevki-i müstahkemler, 

BeĢerin azmini tevkif edemez, sun-i beĢer; 

Bu göğüslerse Hudâ‟nın ebedî serhaddi; 

“O benim sun‟-i bedi‟im, onu çiğnetme” dedi. 

Asım‟ın nesli… diyordum ya… nesilmiĢ gerçek: 

ĠĢte çiğnetmedi nâmusunu, çiğnetmeyecek. 

ġühedâ gövdesi, bir baksana, dağlar, taĢlar… 

O, rükû olmasa, dünyâda eğilmez baĢlar… 

VurulmuĢ tertemiz alnından, uzanmıĢ yatıyor, 

Bir hilâl uğruna, yâ Rab, ne güneĢler batıyor! 

Ey, bu topraklar için, toprağa düĢmüĢ, asker! 

Gökten ecdâd inerek öpse o pâk alnı değer. 

Ne büyüksün ki kanın kurtarıyor, Tevhidi… 

Bedr’in arslanları ancak, bu kadar Ģanlı idi. 

Sana dar gelmeyecek makberi kimler kazsın? 

“Gömelim, gel seni tarihe” desem, sığmazsın. 
Herc ü merc ettiğin edvara da yetmez o kitap… 

Seni ancak, ebediyetler eder ancak istiâb. 

“Bu, taĢındır” diyerek Kâ‟be‟yi diksem baĢına; 

Ruhumun vahyini duysam da geçirsem taĢına; 

Sonra gök kubbeyi alsam da ridânamıyle, 

Kanayan lâhdine çeksem bütün ecrâmıyle; 

Mor bulutlarla açık türbene çatsam da tavan, 

Yedi kandilli Süreyyâ‟yı uzatsam oradan; 

Sen bu âvizenin altında, bürünmüĢ kanına: 

Uzanırken, gece mehtâbı getirsem yanına, 

Gündüzün fecr ile âvizenilebriz etsem; 

Tüllenen mağribi, akĢamları sarsam yarana… 

Yine bir Ģey yapabildim diyemem hatırana. 

Sen ki, son ehl-i salibin kırarak savletini, 

ġarkın en sevgili sultânı Salâhaddin‟i, 

Kılıç Arslan gibi iclâline ettin hayran… 

Sen ki, Ġslâm‟ı kuĢatmıĢ, boğuyorken hüsran, 

O demir cenberi göğsünde kırıp parçaladın; 

Sen ki, ruhunla beraber gezer ecrâmı adı; 

Sen ki, a’sâra gömülsen taĢacaksın… Heyhât! 

Sana gelmez bu ufuklar, seni almaz bu cihât… 

Ey Ģehîd oğlu Ģehîd, isteme benden makber, 

Sana âguĢunu açmıĢ duruyor peygamber. 

 

                         Mehmet Akif ERSOY 
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1915‟li yıllara gidelim. 

   * * * 

Çanakkale savaĢının bütün Ģiddetiyle cereyan ettiği 

günlerde Mehmet Akif Osmanlının Hicaz vilayetinde, Medine 

yollarındadır. TeĢkilatı Mahsus-a Reisi EĢref Sencer KuĢçubaĢı 

baĢkanlığındaki bir grup kahramanla birlikte, o da, Ġngilizlerin 

Hicaz‟da Osmanlı Devleti aleyhine çevirdikleri entrikalarını boĢa 

çıkarmak gayesiyle görevli olarak mukaddes topraklara 

gönderilmiĢtir. Fakat akılları fikirleri Çanakkale‟de devam 

etmekte olan savaĢtadır, bu 30 civarındaki fedailerin/özel 

kuvvetlerin... 

Ve bu uzun yolculuk süresince Necid Çölü büyük Ģairimiz 

Mehmed Akif‟e ilham kaynağı olmuĢtur. 

Akif‟in, savaĢın zaferle neticeleneceği 18 Mart‟a yakın 

günlerde bir gece kendisine Ģöyle dediğini nakleder EĢref Sencer, 

hatıralarında: 

“Anadolu – Bağdat demiryolunun Hicaz‟a ayrılmış son istasyonu olan El-Muazzam‟a gelmiştik. Çok değer 

verdiğim ünlü şairimizle sohbet ediyorduk. “Eşref!” dedi bana… Ve şöyle devam etti sözlerine: 

 “Biliyor musun EĢref! Dün gece sabaha kadar Rabbime ne için yalvardım biliyor musun? 

Çanakkale’de zaferi görmeden canımı alma, zaferi göreyim beni öyle huzuruna davet et Allah’ım! diye 

yalvardım… Adalet-i ilahiye var, hak var, kahramanlığın bedeli var! Allah Ġstanbul’un yolunu bu 

sömürgeci gürûha açmayacaktır EĢref! Benim kahraman Mehmetçiklerim bu insaniyet ve Ġslamiyet 

düĢmanlarına Ģehâmet dersi verecektir…’ 
1915 yılının18 Mart‟ını 19‟ a bağlayan gecedir. 

Harbiye Nâzırı ve BaĢkumandan Vekili Enver PaĢa o gece EĢref Beyi arar ve Çanakkale zaferinin müjdesini 

verir. EĢref Bey de bu haberi ilk defa Akif‟le paylaĢır. Akif, haberi alır almaz gözyaĢları içinde secdeye 

kapanır, uzun süre kumların üzerinde secdede hareketsiz bir vaziyette kalır. EĢref Bey korkuya kapılır, 

yavaĢça Akif‟in yanına gider, bakar ki nefes alıp veriyor, hiç dokunmadan geri çekilir. 

EĢref Sencer, Ģöyle devam eder: 

“Sonra kalktı. Ağlamaklıdır… Birbirimize sarıldık… Akif‟in hayatının en mes‟ut, en bahtiyar an‟ı… 

Anlatılması çok zor… Ay, bedir halindedir. Çöl gecelerinin parlak yıldızlı semasını zaferimizin şerefine 

aydınlatan ay‟ın bu efsanevi ışıkları altında, Mehmet Akif, hiçbir başka ışığa ihtiyaç bırakmayan, bu güneşi 

bile unutturacak kadar parlak çöl gecesinde sabahladı… Ġstasyon kulübesinin arkasındaki hurmalığın içine 

çekildi… Ġşte o Çanakkale‟ye lâyık olan destan, o gece Akif tarafından, hıçkırıklar içinde, ay ışığı altında, 

Medine‟de el- Muazzam istasyonunda yazıldı. Ravza-yıMutahhara‟ya yakın bir noktada, sabaha kadar 

süren ilham saatleri sonunda… 

SAFAHAT‟ın, hayır yalnızca SAFAHAT‟ın değil, Türk Destan Edebiyatının o eşsiz şaheseri 

tamamlandığında, Mehmed Akif,  vazifesini tamamlamış fanilerin az kula nasip olan o rahatlığı ile yüzüme 

derin derin baktı: ‘Artık ölebilirim EĢref… Gözüm artık açık gitmez!’ dedi.” 

 

ĠĢte Mehmet Akif, böyle bir vatansever, böyle bir Ģairdir… 

Akif, Çanakkale Destanı’nı, çöl ortasındaki bir vahada, ay ıĢığında yazmıĢtır. 

Çanakkale savaĢının cereyan ettiği bölgeden binlerce kilometre uzakta, Allah’tan gelen özel bir 

ilhamla, sabahlara kadar döktüğü gözyaĢları eĢliğinde… 

Tarihimizin muazzam zaferi, muhteĢem destanı… 

Çanakkale Zaferinin Ģiiri… Çanakkale ġehidlerine. 

Böyle yazıldı

 

Hazırlayan: Bilal YONGA 10/C, Enes BALABAN 10/C 
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RÖPORTAJ: Okulumuzun Kurucusu MUSTAFA KORKMAZ 

 

Bu sayımızda röportaj konuğumuz okulumuzun kurucusu Sayın Mustafa KORKMAZ. Ne zaman 

iĢimiz düĢse, okulumuzun bir ihtiyacı olsa geri çevirmez, yardımcı olur. Kendisiyle güzel bir sohbette 

bulunduk. Sağ olsun bizi kırmadı, misafir etti. Biz sorduk, o cevapladı.  ĠĢte konuĢmamızdan öne çıkanlar 

 

   Mustafa KORKMAZ'ı kısaca tanıyalım. 

         1957'de Dursunbey doğumluyum. Lise dâhil bütün 

öğretim hayatımı Dursunbey‟de geçirdim. Dursunbey 

Lisesinden mezunum. Ardından üniversite sınavına girdim. 

1. yılımda Ġzmir Ġktisat Fakültesini kazandım. Fakat o okulu 

hem beğenmedim hem de malum sağ-sol olayları sonucu 

okul o yıl boykotlardan dolayı eğitimi uzattığı için ilk 

yılımda tekrar sınava girmiĢtim. Ġzmir‟e ve okula hiç 

alıĢamadım hiç bilmediğim Ģeylerdi sağ-sol çatıĢması, 

boykot, eylem…  Sınav sonucu EskiĢehir Eczanelik 

Fakültesini kazandım. Eczacılık Fakültesini kazanınca 

Ġktisat Fakültesinde son sınavlara dahi girmedim.  Hiç 

bilmediğim, tanımadığım bir meslekti.  Hiç aklımda yoktu, 

e‟ sini bilmem eczacılığın, ailede tıpla alakalı meslek yok, 

baba iĢçi sadece eski okulumdan kaçmak için yazmıĢtım. 

 Ama Ģöyle bir anım var: “Eskiden Dursunbey‟de bir tane 

eczane vardı Ziraat Bankasının orada. Bir gün iĢte 

çocuktum babam bir reçete verdi  „Ģunu git eczaneden al‟ 

diye. Neyse gittim eczaneye zaten evimiz de eczaneye çok 

yakındı. Verdim reçeteyi,  ilacı hazırladı, parayı uzattım hiç unutmam 35 KuruĢ istedi. Bende ya 50 KuruĢ ya da 

bir lira verdim, baktı bozuk yok elimden ilacı aldı „git parayı bozdur öyle gel‟  dedi”. Ben de o çevrenin, 

mahallenin çocuğuyum tanımasına rağmen o para iĢinde güvensiz yaklaĢımı, ilacı elimden kapıĢı, alıĢı içime 

ukde olmuĢtu. Belki bilinçaltında bu olay hep var olduğu için Eczacılık Fakültesine hiç düĢünmeden girdim.  

Gerçi sınavı kazanmasam Ġzmir Ġktisat‟a devam edecektim ama Allah'a Ģükür iyi bir meslek seçmiĢim hala çok 

mutluyum. 

O zamanın Dursunbey Ģartlarında hatta imkânsızlıklarında böyle güzel bir eğitim, iki önemli 

Fakülte kazanmak gerçekten büyük baĢarı. Günümüzde bunu baĢarabilen öğrenci neredeyse kalmadı. 

Sizin bu baĢarı öykünüzü de merak etmiyor değiliz. 

 

          Dursunbey Ģartlarında eczacılık okumak da zordu fakat eğitim çok güzeldi. Ortaokulda olan bir anımdan 

bahsedeyim: O zamanlar çarĢamba günü öğleye kadar okul var öğleden sonra yok ve cumartesi öğleye kadar yine 

okul var. Hatta biz ortaokulda Ģapka takıyorduk.  Allah rahmet eylesin çok sevdiğim karı-koca bir öğretmen 

çiftimiz vardı. Semra ĠKĠZ (Fen Bilimleri Öğretmeni)  ve Rıfat ĠKĠZ (Matematik Öğretmeni)  ikisinin de 

kulakları çınlasın. Ġki öğretmenim de ne velim ne bir tanıdığımızdı. Rıfat Öğretmenim özellikle ben ve yakın bir 

arkadaĢımı( o da ODTÜ Makineyi bitirdi, o da Mustafaydı,  Ģu anki Belediye BaĢkanımızın da abisidir kendisi.), 

ailemizin haberi olmadan çarĢamba ve cumartesi günleri akĢama kadar okulda tutardı ve bize ders anlatırdı, ders 

çalıĢtırırdı. Bizimle hep kendisi ilgilenirdi. Biz hep kızıyorduk; arkadaĢlarımız balığa, pikniğe, yüzmeye giderdi 

biz okulda olurduk. Hiç bir maddi beklentisi de olmamıĢtır hocamızın. Böylelikle biraz olsun çalıĢırdık, 

çabalardık. Lisede de Fen bölümündeydik, laboratuvar bizim sınıfımızdı çünkü bizi koyacak sınıf 

bulamamıĢlardı. Üç yıl boyunca da orda ders gördük. Sınıfımız 22 kiĢiydi 21‟i Yüksekokul kazandı. ArkadaĢım 

Mustafa da Balıkesir‟de okudu liseyi. Benim velim de dayımdır. Babam iĢi dolayısıyla ne kayıta ne de veli 

toplantısına gelmiĢtir. Ha ben de fena bir öğrenci değildim zekiydim, öğretmenlerin ilgisini çekerdim. Ankara 
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Fen Lisesi sınavları için Balıkesir aĢamasını geçtim ama Bursa da elendim. 

O zamanlar iki basamaklıydı sınavlar ama sadece bu değil; disiplin vardı, 

emek vardı, kızmak hatta dayak bile vardı. Rıfat Hocamız niye 9,5 aldın 

da 10 almadın diye sınavda kulağımı çeker kafama vururdu bu sorun hatalı 

derdi. Ama o zorluklarda yaĢamasak belki de böyle baĢarılı bir öğrenci 

olamazdım. 

   BaĢka yer, baĢka meslek? 

Açıkçası baĢka bir Ģehirde ya da baĢka meslek düĢünmedim. Ben bu 

memleketin çocuğuyum. Buraya hizmet etmek istedim. Memleketimi 

seviyorum hatta Ģu an bile teklifler geliyor baĢka yerlerden.  Zaten dükkânı 

açarken de param yoktu. BaĢka yeri düĢünmek için fırsatım bile olmadı.  

Okul yarım dönem geç bitti yani uzattım. Bu arada Eylül ayında evlendim. 

Evlendiğimde öğrenciydim ġubat‟ta mezun oldum. Askerlik çıktı, Van‟da 

yedek subay olarak. EĢimi de aldım gittim. Rahat bir askerlik oldu. Hatta 

askerde kalacaktım, subaylığa devam edecektim bir BinbaĢım vardı ben 

yanındayım sınava bile girmene gerek yok dedi fakat o sıralarda yaĢadığım 

bir iki olay beni kararımdan döndürdü. Dedim bana göre değil askerlik. BinbaĢım çok ısrar eti ama dilekçemi 

geri çektim. Mizacıma uygun gelmedi askerlik. Fakat o süreçte iyi para biriktirdim, iyi maaĢım vardı. Rahmetli 

babam çok sevinmiĢti malum, sermaye yoktu dükkan için. 

 

    Galiba Eczacılık kaderinizmiĢ. Ġki kere bambaĢka mesleklerin direğinden dönmüĢsünüz. 

Ve yaklaĢık kırk yıldır bu iĢi yapıyorum. Abartı değil 1980 mezunuyum. Allah‟ıma Ģükürler olsun iyi ki 

bu mesleği seçmiĢim, çok memnunum çok da severek çalıĢtım. 

 

    Eczacılık çok farklı bir meslek aslında. Hem yüksek puanla alan zor bir eğitimi olan Fakültede 

okuyorsun sonrada esnaflık yapıyorsun bir nevi. Çoğu Üniversite mezunu ya memur olur ya çalıĢan 

bilemedin ticaret yapar. Ama Eczacılık hem eğitim istiyor hem esnaflık. Siz ne dersiniz bu hususta: 

Tam da dediğiniz gibi okumak yetmiyor bir de tezgâhta piĢmek var. Ama manevi yönü çok güçlü bir 

meslek birilerinin yarasına, derdine yardımcı olmak bir Allah rızası almak çok çok büyük mutluluk.  Bana borçlu 

olan yedi bin insan var fakat ne olursa olsun benim müesseseme giren biri param yok,  alamadım diye çıkamaz 

ben kimseyi geri çevirmem. Allah daha fazlasını nasip etti. Bu kazandığım ile okul yaptırmak nasip oldu. Benden 

daha çok kazanan birçok kiĢi vardı ama Allah bana nasip etti. Çocukluğumdaki anının da etkisi bu esnaf yapımda 

var.  ġu an hangi köye gitsem illa birine bir yararımız, faydamız olmuĢtur tanımayanlar bile selam verir ki bu da 

beni paradan kat be kat mutlu ediyor. 

 

KENDĠ ĠSMĠ ĠLE OKUL FĠKRĠ... Gerçekten çok merak ediyoruz. 

2005 yılıydı galiba. Balıkesir Ġl Milli Eğitime gelen yazıya göre Balıkesir ilinde yer alan ilçelere toplam 

üç tane Anadolu Lisesi açılması hakkı veriliyor. Ġlçeler belli değil, tek Ģart Ģu: Okul binası hayırsever kiĢiler 

tarafından yaptırılacak. Kim erken davranır okul yaptırırsa o ilçeye Anadolu Lisesi hakkı verilecek. O zamanlar 

da Anadolu Lisesi prestijli bir okul yapısıydı. Balıkesir‟de bir Fen Lisesi üç tane de Anadolu Lisesi vardı. Burada 

da Ġlçe Milli Eğitim Müdürü Ġkram Bey görevdeydi. Bir gün beni çağırdı gittim Milli Eğitim‟e Ġkram Bey bir de 

tanımadığım 2-3 kiĢi daha vardı. Projeden bahsettiler. “Yapar mısın?” dediler nasıl yapayım dedim Haziran 

ayındayız okulun yeni döneme yapılması lazım yani 2-3 ay kadar vakit var. Nasıl olur derken ya dediler basit 

yolu var. Eski okulun orada Ģu anki ÇPL binasının orada atıl vaziyette dört duvar bir yapı vardı. Ama depo gibi 

içerde ne arasan var bir vaziyette kırık, döküktü. Dediler ki sen burayı tadilat ettirip, yeniden okul yaptıracaksın. 

Maliyeti o kadar da büyük rakam değildi ama zaman dardı o yüzden çekindim de. Dursunbey‟de usta sıkıntısı 

var. Meğer benden önce oturup hesap kitap yapmıĢlar iĢi halletmiĢler, ayarlamıĢlar beni ikna etmesi kalmıĢ. 

Kısacası hayırlı bir iĢ için beni kumpasa getirmiĢler  ama iyi de etmiĢler. YeĢilkent‟i yapan ustaların Ģefi ile 

konuĢtum. YetiĢir mi olur mu dedim, olur abi dedi. Meğer onu da ayarlamıĢlar. O Ģekilde baĢladık. Arada 
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sıkıntılar oldu Ġkram Bey Ġstanbul‟a gitti, bina teslimi 

olmadı uğraĢtık.  Neyse binaya girdik kırdık, döktük, 

ördük hatta ayrı bir giriĢ bile yaptık. Artık son güne 

geldik sabahına okul açılacak ben ve tüm ailem, 

komĢularım hala okulun içinde bir Ģeyler ile 

uğraĢıyorduk, temizlik yapıyorduk. Neyse sabah geldik 

Atatürk büstünün altına “Ne Mutlu Türküm Diyene” 

sözünü yazacağız baktık ki iki harf eksik hadi hemen atla 

Balıkesir‟e git harf al gel. Son anda yetiĢtik. Baya emek 

ettik. Allah‟a Ģükür okulu açtık. Sağ olsun Dönemin 

Dursunbeyli Milletvekili Ali Osman SALĠ de destek 

oldu. Siz bu okulu yapın ileride daha büyük bir bina 

yapımı için ben de uğraĢacağım dedi ve Ģu anki binanın yapımında çok emeği vardır. Bizim ufak bir ön ayak 

olmamız bugünkü büyük bir okulun temeli oldu. ġükürler olsun torunda Ģimdi orada okuyor, nasip oldu Allah 

denk getirdi.  

 

   Sizin adınızı taĢıyan bir okul var. Bu nasıl bir duygu size ne ifade ediyor okulumuz. 

Dünyada tadılabilecek en büyük mutluluklardan biri. Okulu, okul üniforması taĢıyan her bir öğrenciyi 

gördüğümde çok heyecanlanıyorum, duygulanıyorum.  ġunu da eklemek isterim ki Mustafa Korkmaz Anadolu 

Lisesi benim en büyük varlığım diyebilirim. Ben tüm bu emekleri bir Allah rızası için yaptım. Saygı, sevgi veya 

baĢka bir karĢılık beklemedim ama fazlasıyla saygı ve sevgi gördüm. Ġlk mezunlarımız hala gelirler, ararlar, 

uğrarlar. Onlarda da baĢarı baya yüksekti - Ģimdikilere duyurulur- 

 

   Kendisi Balıkesir BüyükĢehir Belediyesi Meclisi üyesi.  

Siyasi bir kimliği de var ancak röportajımızda bu konuya çok girmek istemedi. Fakat Ģunun altını çizdi 

“Amacımız memleketimize hizmet etmek, bir çivi fazladan çakabilirsek ne mutlu bize. Onun için uğraĢıyoruz.  

Mecliste Çevre ve Sağlık komisyonundayım. Belli bir yaĢtan sonra kıramadığımız dostlarımız vesilesi ile 

siyasete girmiĢ bulundum.” 

 

   Peki,  öncelikle okulumuz gençleri baĢta olmak üzere ilçemiz gençlerine söylemek istediğiniz nelerdir. 

Okumuz öğrencilerine sitemim var. Öğrenciler formanın hakkını vermiyor. Sevgi ve saygı konusunda 

bazı yanlıĢları, eksikleri var. Elinde sigara, yaka bağır açık, laubali konuĢmalar… Ben bunları görünce, duyunca 

çok üzülüyorum gerçekten. Kulakları çınlasın okulun kurucu müdürü Sabri Bey vardı. O çok dikkat ederdi. 

Bizim dönemimizin hocaları gibiydi. Bazen motive ederdi,  bazen ceza verirdi ama Ģimdi çok farklı bir durum 

var eğitim sistemi anlayıĢında. Sadece bizim okul içinde geçerli değil bu hoĢ olmayan öğrenci davranıĢları. 

Bizim okulun öğrencilerinin genelinde bu tür olumsuz davranıĢlar yok, daha iyi durumdalar davranıĢ ve görünüĢ 

olarak ama bizim okulun öğrencilerinde gördüğümde de çok üzülüyorum. Kısacası benim istediğim,  ben 

dıĢardan MKAL arması taĢıyan bir öğrenci gördüğümde görünüĢü ve davranıĢı ile takdir edilmeli, olumsuz tavır 

olmamalı. Gençleri biraz sıkmak gerek. Bunun dıĢında asıl istediğim Ģudur gençlerden:  Biz yapacağımızı yaptık 

bizden yavaĢtan geçiyor bu iĢler, sıra onlarda. Bir çivi çakmak, çalıĢmak, emek etmek, memlekete bir Ģeyler 

kazandırmak sırası onlarda. 

    Her röportajın son sorusu Ģu: okulumuz ile ilgili hayaliniz, yapmak istediğiniz nedir? 

 Demin de dedim, artık sıra gençlerde. Ben en büyük hayalimi gerçekleĢtirdim. Bir okul yapılmasına, 

kurulmasına vesile oldum. Benim için en büyük mutluluk ve hayaldi, gerçek oldu. Son olarak Ģunu eklemek 

isterim ki MKAL öğrencilerinden bir eczacılık fakültesi kazanan, eczacılık yapan da görmek isterim yakın 

zamanda. 

 

Hazırlayan: Elifsu DÖNMEZ 12/B (Röportaj okullar eğitime ara vermeden önce yapılmıĢtır) 
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OKULUMUZDA DEPREM TATBĠKATI 

 

06.03.2020 tarihinde okulumuzda deprem tatbikatı 

gerçekleĢtirildi. Yapılan tatbikat ders saati içinde okul 

idaresi tarafından önceden bildirilmeden siren sesinin 

çalınması ile baĢlatıldı.  Öğrencilerimiz ve 

öğretmenlerimiz siren sesi boyunca çök-kapan-tutun 

yöntemi uygulamasında sorun yaĢamadan okulu tahliye 

etti. Okulumuz bahçesinde bulunan güvenli toplanma 

alanında toplanan öğrencilerimiz 2 dakikanın altında 

tahliye gerçekleĢtirmesi ile depreme hazırlıklı olduklarını 

gösterdi. 

DEPREM ÖNCESĠ ALINACAK ÖNLEMLER 

 YerleĢim bölgeleri titizlikle belirlenmelidir. Kaygan ve ovalık bölgeler iskana açılmamalıdır. 

Konutlar gevĢek toprağa sahip meyilli arazilere yapılmamalıdır. 

 Yapılar deprem etkilerine karĢı dayanıklı inĢa edilmelidir. (Yapı Tekniğine ve ĠnĢaat Yönetmeliğine 

uygun olarak) 

 Ġmar planında konuta ayrılmıĢ yerler dıĢındaki yerlere ev ve bina yapılmamalıdır. 

 Dik yarların yakınına, dik boğaz ve vadilerin içine bina yapılmamalıdır. 

 Çok kar yağan ve çığ gelen yamaçlarda bina yapılmamalıdır. 

 Mevcut binaların dayanıklılıkları artırılmalıdır. 
 Konutlara deprem sigortası yaptırılmalıdır. 

Bu önlemlerin yanı sıra, yapısal olamayan, yani binadan değil de eĢyalardan kaynaklanacak hasarlardan 

korunmak için günlük kullandığımız eĢyalarımızın ev içerisine yerleĢtirilmesinde aĢağıda sayılan önlemleri 

almalıyız: 

 Dolap üzerine konulan eĢya ve büro malzemeleri kayarak düĢmelerini önlemek için plastik tutucu 

malzeme veya yapıĢtırıcılarla sabitlenmelidir. 

 Soba ve diğer ısıtıcılar sağlam malzemelerle duvara veya yere sabitlenmelidir. 

 Dolaplar ve devrilebilecek benzeri eĢyalar birbirine ve duvara sabitlenmelidir. Eğer sabitlenen eĢya 

ve duvar arasında boĢluk kalıyorsa, çarpma etkisini düĢürmek için araya bir dolgu malzemesi 

konulmalıdır. 

 Tavan ve duvara asılan avize, klima vb. cihazlar bulundukları yere ağırlıklarını taĢıyacak Ģekilde, 

duvar ve pencerelerden yeterince uzağa ve kanca ile asılmalıdır. 

 Ġçinde ağır eĢyalar bulunan dolap kapakları mekanik kilitler takılarak sıkıca kapalı kalmaları 

sağlanmalı. 

 Tezgah üzerindeki kayabilecek beyaz eĢyaların altına metal profil koyarak bunların kayması 

önlenmelidir. 

 Zehirli, patlayıcı, yanıcı maddeler düĢmeyecek bir konumda sabitlenmeli ve kırılmayacak bir Ģekilde 

depolanmalıdır. Bu maddelerin üzerlerine fosforlu, belirleyici etiketler konulmalıdır. 

 Rafların önüne elastik bant ya da tel eklenebilir. Küçük nesneler ve ĢiĢeler, birbirlerine çarpmayacak 

ve devrilmeyecek Ģekilde, kutuların içine yerleĢtirilmelidir. 

 Gaz kaçağı ve yangına karĢı, gaz vanası ve elektrik sigortaları otomatik hale getirilmelidir. 

 Binadan acilen çıkmak için kullanılacak yollardaki tehlikeler ortadan kaldırılmalı, bu yollar 

iĢaretlenmeli, çıkıĢı engelleyebilecek eĢyalar çıkıĢ yolu üzerinden kaldırılmalıdır. 
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 GeniĢ çıkıĢ yolları oluĢturulmalıdır. DıĢa 

doğru açılan kapılar kullanılmalı, acil çıkıĢ kapıları 

kilitli olmamalıdır. Acil çıkıĢlar aydınlatılmalıdır. 

 Karyolalar pencerenin ve üzerine 

devrilebilecek ağır dolapların yanına konulmamalı, 

karyolanın üzerinde ağır eĢya olan raf 

bulundurulmamalıdır. 

 Tüm bireylerin katılımı ile (evde, iĢ yerinde, 

apartmanda, okulda) “Afete hazırlık planları” 

yapılmalı, her altı ayda bir bu plan gözden 

geçirilmelidir. Zaman zaman bu plana göre nasıl 

davranılması gerektiğinin tatbikatları yapılmalıdır. 

 Bir afet ve acil durumda eve ulaĢılamayacak 

durumlar için aile bireyleri ile iletiĢimin nasıl 

sağlanacağı, alternatif buluĢma yerleri ve bireylerin ulaĢabileceği bölge dıĢı bağlantı kiĢisi (ev, iĢyeri, 

okul içinde, dıĢında ve ya mahalle dıĢında) belirlenmelidir. 

 Önemli evraklar (kimlik kartları, tapu, sigorta belgeleri, sağlık karnesi, diplomalar, pasaport, banka 

cüzdanı vb.) kopyaları hazırlanarak su geçirmeyecek bir Ģekilde saklanmalı, ayrıca bu evrakların bir 

örneği de bölge dıĢı bağlantı kiĢisinde bulunmalıdır. 

 Bina yönetimince önceden belirlenen, mesken veya iĢ yerinin özelliği ve büyüklüğüne göre uygun 

yangın söndürme cihazı mutlaka bulundurulmalı ve periyodik bakımları da yaptırılmalıdır. Bu 

cihazlar; 

o Kolayca ulaĢılabilecek bir yerde tutulmalıdır. Yeri herkes tarafından bilinmelidir. Duvara sıkıca 

sabitlenmelidir .Her yıl ilgili firma tarafından bakımı yapılmalıdır. Bir kez kullanıldıktan sonra 

mutlaka tekrar doldurulmalıdır. Binalarda asansörlerin kapı yanlarına "Deprem Sırasında 

Kullanılmaz" levhası asılmalıdır. 

DEPREM ANINDA YAPILMASI GEREKENLER: 

DEPREM ANINDA BĠNA ĠÇERĠSĠNDEYSENĠZ; 

Kesinlikle panik yapılmamalıdır. 

 SabitlenmemiĢ dolap, raf, pencere vb. eĢyalardan uzak durulmalıdır. 

 Varsa sağlam sandalyelerle desteklenmiĢ masa altına veya dolgun ve hacimli koltuk, kanepe, içi dolu 

sandık gibi koruma sağlayabilecek eĢya yanına çömelerek hayat üçgeni oluĢturulmalıdır. 

 BaĢ iki el arasına alınarak veya bir koruyucu (yastık, kitap vb) malzeme ile korunmalıdır. Sarsıntı 

geçene kadar bu pozisyonda beklenmelidir. 

 Güvenli bir yer bulup, diz üstü ÇÖK, BaĢını ve enseni koruyacak Ģekilde KAPAN, DüĢmemek için 

sabit bir yere TUTUN 

 Merdivenlere ya da çıkıĢlara doğru koĢulmamalıdır. 

 Balkona çıkılmamalıdır. 

 Kesinlikle asansör kullanılmamalıdır. 

 Telefonlar acil durum ve yangınları bildirmek dıĢında kullanılmamalıdır. 

 Kibrit, çakmak yakılmamalı, elektrik düğmelerine dokunulmamalıdır. 

 Tekerlekli sandalyede isek tekerlekler kilitlenerek baĢ ve boyun korumaya alınmalıdır. 

 Mutfak, imalathane, laboratuvar gibi iĢ aletlerinin bulunduğu yerlerde; ocak, fırın ve bu gibi cihazlar 

kapatılmalı, dökülebilecek malzeme ve maddelerden uzaklaĢılmalıdır. 

 Sarsıntı geçtikten sonra elektrik, gaz ve su vanalarını kapatılmalı, soba ve ısıtıcılar söndürülmelidir. 

 Diğer güvenlik önlemleri alınarak gerekli olan eĢya ve malzemeler alınarak bina daha önce tespit 

edilen yoldan derhal terk edilip toplanma bölgesine gidilmelidir. 

 Okulda sınıfta ya da büroda ise sağlam sıra, masa altlarında veya yanında; koridorda ise duvarın 

yanına hayat üçgeni oluĢturacak Ģekilde ÇÖK-KAPAN-TUTUN hareketi ile baĢ ve boyun 

korunmalıdır. 

 Pencerelerden ve camdan yapılmıĢ eĢyalardan uzak durulmalıdır. 
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“ 2020 ÖMER SEYFETTĠN YILI ” 

 Türk Edebiyatı‟nın Önemli Hikâyecisi Gönenli Ömer 

Seyfettin‟in ölümünün 100. yıldönümünde anılması, tanıtılması ve 

gelecek kuĢaklara aktarılması amacıyla; “Ömer Seyfettin 2020” Yılı 

ilan edilmesi Balıkesir BüyükĢehir Belediyesi, Kültür ve Sosyal ĠĢler 

Daire BaĢkanlığı‟nda 17 Aralık 2019 tarihinde yapılan toplantıda 

açıklandı.   

Ömer SEYFETTĠN 11 Mart 1884‟te Gönen‟de doğdu. 6 

Mart 1920‟de Ġstanbul‟da henüz 36 yaĢındayken yaĢamını yitirdi. 

ÇağdaĢ Türk öykücülüğünün ve “Milli Edebiyat Akımı”nın 

kurucularındandır. 

 Kafkas göçmenlerinden YüzbaĢı Ömer ġefki Bey‟in oğludur.  

Öğrenimine Gönen‟de baĢlamıĢtır. Babasının görevi nedeniyle 

sürekli yer değiĢtirmemeleri için annesiyle birlikte Ġstanbul‟a 

gönderildi. 1892‟de Aksaray‟daki Mekteb-i Osmaniye‟ye yazdırıldı. 

1896‟da Eyüp‟teki Baytar RüĢdiyesi‟ni bitirdi. Edirne Askeri 

Ġdadisi‟nden sonra 1903‟te Ġstanbul Mekteb-i Harbiye‟den mezun oldu. Mülazim (teğmen) rütbesiyle orduya 

katıldı. Ġzmir Zabitan ve Efrat Mektebi‟nde bir süre öğretmenlik yaptı. 1908‟de merkezi Selanik‟te olan 3. 

orduda görevlendirildi. 1911‟de ordudan ayrıldı ama Balkan SavaĢı çıkınca tekrar askere alındı. Sırp ve 

Yunan cephelerinde savaĢtı. Yanya kalesi‟nin savunması sırasında Yunanlılara esir düĢtü. Bir yıl süren 

tutsaklıktan sonra Ġstanbul‟a döndü. Kısa bir süre “Türk Sözü” dergisinin baĢyazarlığını yaptı. 1914‟te 

KabataĢ Lisesi‟ne edebiyat öğretmeni olarak atandı. Ölümüne dek bu görevi sürdürdü. Yazmaya Edirne‟deki 

öğrenciliği sırasında baĢladı. Ġlk Ģiiri “Hiss-i Müncemid” “Ömer” imzasıyla 1900‟de “Mecmua-i Edebıye”de 

yayınladı. Ġlk öyküsü “Ġhitiyarın Tenezzühü” 1902‟de Sabah gazetesinde yer aldı. Ġzmir ve Makedonya‟da 

görevliyken yazdığı Ģiir, öykü ve makaleler çeĢitli dergilerde çıktı. Askerliğe ara verdiği dönemde ise 

yazıları “Rumeli” gazetesi ve çeĢitli dergilerde yayınlandı. 

  Selanik‟te yayınlanan “Genç Kalemler” dergisindeki yazılarıyla ünlendi. Derginin ikinci dizisinin ilk 

sayısında Nisan 1911‟de yayınlanan “Yeni Lisan” baĢlıklı yazısı “Milli Edebiyat” akımının baĢlangıç 

bildirgesidir. 

 Yazılarında, yalın, halkın konuĢtuğu ve anladığı bir dil kullanmak gerektiğini savundu. Türkçe‟nin 

kendi kurallarına uygun yazılmasını, Arapça ve Farsça sözcüklerden arındılırmasını istedi. Milli Edebiyat 

akımının öncülüğünü Ziya Gökalp ve Ali Canip Yöntem‟le birlikte sürdürdü. 

  1.Dünya SavaĢı yıllarında “Yeni Mecmua”da yayınlanan öyküleriyle ününü iyice yaygınlaĢtırdı. Öykülerini 

kiĢisel deneyimlerine, tarihsel olaylara ve halk geleneklerine dayandırdı. Günlük konuĢma dilini kullanması, 

öykülerine canlı ve etkileyici bir özellik verdi. Çok değiĢik konular iĢledi. Bunları anlatırken yergiye, 

polemiğe, komik durumlara ve toplumsal yorumlara da yer verdi. Hikaye ve romanı konu olarak 

Ġstanbul’dan çıkaran ilk yazardır. 

 Ömer Seyfettin, olay ya da Maupassant Tarzı Öykücülüğün kurucu ismidir. Öykülerinde büyük 

oranda realizm etkisinde olduğu görülmektedir. Öykülerinde anlatımı daha etkili kılmak için efsanelerden, 

atasözlerinden, deneyimlerden 
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Ölümünden sonra 1926‟da öykülerini önce Ali Canip Yöntem derledi. Ardından Ahmet Halit Kitabevi 

1936‟da bir derleme yaptı. 1950‟den sonra ġerif Hulusi, öykülerini yeniden gözden geçirip 10 cilt halinde 

yayınladı. Rafet Zaimler Yayınevi 1962‟de 30 öykü daha ekleyerek 11 ciltlik bir külliyat halinde yayınladı. 

Son olarak Bilgi Yayınevi, “Bütün Eserleri” adıyla tüm öykülerini 16 kitapta topladı. Kahramanlar, Bomba, 

Yüksek Ökçeler, Yüzakı, Yalnız Efe, Falaka, AĢkj Dalgası, Beyaz Lale, Gizli Mabet bu dizideki öykü 

kitaplarından bir bölümü. 

  Ġnceleme kitapları “Tarhan”, “Ayın Sin” rumuzlarını kullandı. 

Ömer Seyfettin'in Eserler 

ġiir: 

• Ömer Seyfettin'in ġiirleri (1972, Fevziye Abdullah Tansel derlemesi) 

Roman: 

• Ashâb-ı Kehfimiz (1918), Efruz Bey (1919), Yalnız Efe (1919, 1988) 

Öykü: 

• Harem (1918), Yüksek Ökçeler (1922, 1988), Gizli Mabed (1923, 1988), Beyaz Lale (1938), 

Asilzâdeler (1938), Ġlk DüĢen Ak (1938, 1980), Mahçupluk Ġmtihanı (1938, 1982 bir oyun da içerir), Dalga 

(1943, 1952), Nokta (1956), Tarih Ezelî Bir Tekerrürdür (1958) 

Ġnceleme: 

• Milli Tecrübelerden ÇıkarılmıĢ Ameli Siyaset (1912), Yarınki Turan Devleti (1914), Türklük 

Mefkuresi (1914), Türklük Ülküsü (ilk 3 kitap birarada ölümünden sonra(1975) 

 

YeĢil Çam Ailesi olarak sizlere Ömer SEYFETTĠN‟ in “Yalnız Efe” adlı eserinden bir bölüm 

sunduk. Okumayanlara tavsiye ederiz. 

……………. 

-Anlat bana baba, bu Yalnız Efe kim? nasıl sır oldu? Dedim. 

Ġhtiyar avcı torbasının yanına bağdaş kurdu, çiftesini kucağına uzattı, iri 

ela gözleriyle dik yarın keskin kenarına, karşıdaki yağmurla ıslanarak 

koyu kan rengine giren derin granit uçurumlara baktı, baktı. Sonra bana 

döndü: 

  

-Anlatayım. Ben şimdi elli yaşını geçiyorum. O vakit pek ufaktım. Onu 

gören kadınları dinlerim. Kendisi hiç erkeğe gözükmezdi. 

-Niye gözükmezdi? 

-Çünkü kızdı. 

-Kız mıydı? 

-Evet. 

Hayretim boşuna gitti. Geçmişi seven, bütün harikaları geçmişte sanan, 

geçmişi kut sayan her yaşlı köylü gibi masum bir şevkle hikayesine devam 

etti: 

  

“Dağa çıktığı zaman daha on altı yaşındaymış. Babası gençliğinde bize köye göçmüş, kızından başka 

kimsesi yokmuş. 

  

“Bu adam, bir gün nasılsa Ese oğlunun çiftliğinden geçer. Oradaki yabancı korucuların birinde alacağı 

varmış, onu ister. Vermezler. O da galiba kötü bir laf söyler. Hemen zavallıyı öldürürler. Kızı duyunca 

babasının ölüsüne gider. Ağlamaz, sızlamaz. Kimin vurduğunu anlar. Sonra kazaya gelir, hükümete koşar… 

 

Hazırlayan: Fatma SÜRGEN 10/C 
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TEBRİKLER 

 Mart ayı içerisinde Ġlçemiz Milli Eğitim 

Müdürlüğü tarafından yapılan “12 Mart 

Ġstiklal MarĢının Kabulü ve Mehmet Akif 

ERSOY‟ u Anma” konulu kompozisyon 

yarıĢmasında; 

 okulumuz 9/B sınıfı Kadriye ÇANKAYA 

“Türk‟ün Ġstiklal Sesi” adlı kompozisyonu 

ile 2. 

 12/C sınıfı Hilal SARIGÖL “Mehmet 

Akif‟ in HaykırıĢı” isimli kompozisyonu 

ile 3. oldular. Kendilerini okulumuz adına 

tebrik eder, baĢarılarının devamını dileriz. 

 

 

 

 

 

GÜLE GÜLE 

Dönem baĢında 

okulumuz ailesine 

katılan, “3 D 

yazıcı” yapımında 

ve birçok konuda 

dergimizde de 

emeği bulunan 

okulumuz BiliĢim 

Teknolojileri Öğretmeni Mehmet Emin DOĞAN ġubat Ayı 

Öğretmen Ataması Döneminde eĢ durumu tayin hakkını 

kullanarak aramızdan ayrıldı. GidiĢine okulumuz adına 

üzülsek de öğretmenimiz adına sevindik. Yeni görev yeri 

Ġvrindi Halk Eğitim Merkezinde baĢarılar diler her zaman 

okulumuza bekleriz. 
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MKAL’ DE KÜLTÜR-SANAT 

 

Gençlik ve Spor Bakanlığı‟nın konusu değerler eğitimi olan 07.03.2020 tarihinde düzenlenen tiyatro 

yarıĢmasına okulumuz Tiyatro Kulübü de katıldı. 

Okulumuzda Merve Hoca‟nın rehberliğinde dönem baĢından beri 

çalıĢmalarını yapan ve geçen sayımızda da yer alan Tiyatro Kulübümüz, 

Merve Hocamızın yardımları ile yazılan “Mücahit Company” adlı oyunla 

yarıĢmada yer aldı. 

ġimdi sözü Merve AVCU Öğretmenimize bırakıyoruz… 

“Bu oyun Balıkesir Salih Tozan Kültür Merkezi'nde okulumuzdan 6 kişilik bir 

ekip ile seyircilere sunuldu. Grubumuzun adı Mücahit Company idi. Bu grup 

5 oyuncu ve 1 suflörden oluşuyordu. Önce il genelinde sonra bölge genelinde 

son olarak da Türkiye genelinde yarışmalar yapılacaktı. Ġl genelindeki 

yarışmaya 10 grup katıldı. Ve en 

son Türkiye birincisine yurtdışı 

seyahat ödülü verilecekti. 

Bizim grubumuzun oyunu dram idi. 

Oyunumuz alkol „ün ne kadar kötü bir şey olduğu ve zararları 

hakkında bilgi veriyordu. Oyunun son sahnesi çok etkileyiciydi ve 

seyirciler tarafından çokça alkışlandı. Oyunumuzu izlemeye 

okulumuzdan Ġngilizce Öğretmeni Petek Yüksel ve Matematik 

Öğretmeni Begüm AVCUOĞLU da geldi. Bizleri yalnız 

bırakmadıkları için kendilerine çok teşekkür ederim. 

-Ekibiniz hakkında ne düĢünüyorsunuz?  

-Birinci olmasalar bile bu onların ilk sahne deneyimiydi? 

+Sahnedeyken sesleri bile titremedi. Hedefimiz seneye sağlam bir 

senaryo ile birinci 

olmak. 

-Siz de bu yarıĢmaya katıldınız ne hissettiniz? 

+Evet, “Grup Tiyatral” adı verilen grupta oynadım. Benim 

de ilk sahne deneyimim idi. Çok heyecan vericiydi ve 

oyunun oynayıĢ hissi çok güzeldi. 

Amacım öğrencilerle birlikte aynı tutkuyu yaĢamaktı. 

Bende,  öğrencilerim de birinci olamasak bile hayallerimizi 

gerçekleĢtirdik 

-Ġleride okul kapsamında bir tiyatro etkinliği yapmayı 

düĢünüyor musunuz? 

+Tabi ki düĢünüyorum. Ġleride daha iyi bir grupla yeni bir 

gösteri yapmayı planlıyorum.  Yılsonuna bir etkinlik 

düzenleyeceğiz ekipteki öğrenciler çok istekli ve yetenekliler. 

YarıĢmaya katılan öğrencilerimiz: Ġbrahim Karakoç, BarıĢ Emre Gündoğan, Orhan Furkan Atlı, Burak Türe, 

Oğuzhan ġafak, Sıla Bursalı. Emeği geçen öğretmen ve öğrencilerimizi YeĢil Çam Ailesi olarak tebrik ve 

teĢekkür ederiz. 

 

Hazırlayan: Ġbrahim KARAKOÇ, Ozan CAN 10/C 
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ÇANAKKALE GEÇĠLMEZ 

 

TÜRK TARĠHĠNDE BĠRÇOK ġANLI ZAFER VE GURUR VERĠCĠ OLAY VARDIR AMA 

 DUR YOLCU BĠLMEDEN GELĠP BASTIĞIN BU TOPRAK BĠR DEVRĠN BATTIĞI YERDĠR… 

Çanakkale SavaĢı (1915-1916) 

Çanakkale SavaĢı, 1. Dünya SavaĢı'nın sonlarına yaklaĢırken 1915- 1916 yılları arasında Gelibolu 

Yarımadasında Osmanlı Devleti ile Ġtilaf Devletleri arasında yapılan deniz ve kara muharebeleridir. 

Çanakkale savaĢı, Birinci Dünya SavaĢı içindeki, tarihin en kanlı bölümü olarak bilinir. Türk‟ün sayısız 

zafer, Ģan ve Ģerefle dolu tarihinin en parlak sayfasıdır.                    

I.Dünya SavaĢı‟ndan kısa bir süre önce, 1911-1912 yıllarında Osmanlı Devleti son Afrika toprakları 

olan Trablusgarp ve Bingazi‟yi Ġtalya‟ya kaptırmıĢ, 1912-1913 Balkan hezimeti ise, 500 yıldır Türk olan 

Rumeli‟deki son Türk hâkimiyetini silip süpürmüĢtür. Bulgar ordularının Ġstanbul kapılarını zorlaması, 

Ġstanbul ve boğazların güvenliğinin tehlikeye girmesi, o zamanın devlet adamlarınca siyasi yalnızlığımızın 

tabii bir sonucu olarak değerlendirilmiĢtir. Dolayısıyla I. Dünya SavaĢı‟na rastlayan günlerde Osmanlı 

Devleti yalnızlıktan ve emniyetsizlikten kurtulmak maksadıyla bloklardan biri ile anlaĢmak istemiĢtir. Fakat, 

Balkan SavaĢı‟nın kötü hatıralarının tesiri altında kalan her iki blokta Türk Ġttifakını küçümsemiĢler ve bu 

ittifakın kendileri için bir yük olmasından endiĢe etmiĢlerdir. Ancak, Alman Ġmparatoru her iki blok 

arasındaki savaĢta, Osmanlı Devleti‟nin hiç değilse bir kısım düĢman kuvvetini meĢgul edebileceği 

gerekçesi ile ittifaka dâhil etmiĢtir. 

Bu suretle Osmanlı Devleti, kaderini alelacele 2 Ağustos 1924‟de “üçlü ittifak” a bağlamıĢtır. ĠĢte 

Çanakkale Zaferi‟ni yaratan kuvvet 1914 yazında küçümsenen, değeri hakkında yanlıĢ teĢhis konan bu 

TÜRK ORDUSU‟ dur. Avrupa‟da savaĢ bütün Ģiddetiyle sürerken, hareket harbinin yerini siper harbi 

almıĢtır. Bu cephede yarma yapmak ve kesin sonuç almak son derece zorlaĢmıĢtır. Halbuki “Üçlü Ġtilaf” ın 

askeri gücü günden güne artmaktadır. Bu güç, hareket savaĢına müsait baĢka savaĢ alanları da 

kullanılmaktadır. Ġngiltere BaĢkanı Lloyd George ve Bahriye Nazırı Churchill, bu görüĢü benimsemiĢlerdir. 

Çanakkale SavaĢları, iĢte bu görüĢü benimseyenlerin eseridir. Hareket sahası olarak Gelibolu 

Yarımadası‟nın seçilmesi bu bölgenin jeopolitik bakımdan çok büyük öneme sahip olmasındadır. Boğazlar, 

Güney Rusya ve bütün Karadeniz kıyılarının açık 

denizlere olan tek çıkıĢ noktasıdır. Harp halinde bu 

geçitin kapanması, Rusya için hayati önem taĢımaktadır. 

Zira; Rusya‟nın insan ve hammadde kaynakları zengin, 

fakat sanayi ve mali imkanları sınırlıdır. Bunun için 

uzun ve sürekli bir savaĢın gerektirdiği silah, cephane ve 

malzeme ikmalini temin edemeyecek durumdadır. Bu 

durumda boğazlar doğu cephesinin en müsait ve hayati 

menzil hattını hafifletecek, dolayısıyla savaĢı 

kısaltacaktır. Osmanlı Devletinin savaĢ dıĢı edilmesiyle 

muhtemelen Balkan Devletleri ve Ġtalya “Ġtilaf” 

Devletleri yanında savaĢa katılacaklardır. O zaman 

Ġngiliz Bahriye Nazırı olan Churchill‟in ısrarla üzerinde durduğu bu fikirler önceleri pek itibar görmemiĢtir. 
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Ancak 1914 Aralık ayında baĢlayan Türk 

SarıkamıĢ Harekatı üzerine telaĢlanan, çok zor 

durumda kalan ve hiç değilse bir kısım Türk 

Kuvvetlerinin baĢka cephelere çekilmesini 

isteyen Rusya‟nın yükünü azaltmak için 

Çanakkale Seferine karar verilmiĢ, fakat kesin 

neticesi batı cephesinde arayanları darıltmamak 

amacıyla önce sadece donanma ile zorla 

Çanakkale Boğazı geçilmeye çalıĢılmıĢtır. 18 

Mart 1915‟de yaklaĢık bir aydır sürekli olarak 

bombaladığı boğazın her iki tarafındaki Türk 

tabyalarının artık sustuğunu varsayan 12 zırhlı, 18 muhrip, 7 mayın tarama gemisi, çeĢitli tıp nakliye destek 

gemisi ve uçak gemilerinden meydana gelen I Dünya SavaĢı‟nın en büyük ve en modern donanması, boğazı 

geçme giriĢiminde bulunmuĢtur. Ancak ehliyetli ellerde sevk ve idare edilen kahraman Türk Askerinin 

hayatını hiçe sayarak kanını fedakarca akıtması sayesinde dünyanın en modern silah ve teçhizat ile 

donatılmıĢ düĢman donanması, 7 modern savaĢ gemisini ve binlerce askerini kaybederek geri çekilmek 

zorunda kalmıĢtır. Zira: Mehmetçik, düĢmanı denizden bir adım bile geçirtmemeye yemin etmiĢtir. Anadolu 

bozkırının o güne kadar deniz görmemiĢ çocukları, sanki kırk yıldır denizlerde savaĢıp ta piĢmiĢ kiĢilere 

özgün becerileri ile zırhlı düĢman gemilerine geçiĢ hakkı tanımamıĢtır. 

 

ÇANAKKALE KARA SAVAġLARI (25 Nisan - 20 Aralık 1915) 

Deniz yoluyla boğazı fethedemeyeceğini anlayan ittifak devletleri 25 Nisan ve 6 Ağustos 1915 

tarihleri arasında Gelibolu Yarımadası‟na çıkartma yapmıĢ olup, çıkarma Ģöyle özetlenebilir: Asıl Kuvvetler 

Gelibolu Yarımadası‟nın güney ucuna iki ayrı noktadan çıkacak ve boğazları kontrol eden tepeleri alacak, 

bunu baĢarmak için, iki tümenden oluĢan bir Anzak (Avustralya ve Yeni Zellanda) Kolordusu Kabatepe 

bölgesine çıkacak, iki Ġngiliz ve Bir Fransız tümeni ile bir Hint tugayından oluĢan kuvvet, Seddülbahir 

bölgesini ele geçirecektir. Aynı anda bir aldatmaca olarak, boğazın güneyinde Kumkale bölgesinde ikinci bir 

çıkarma yapılacak ve bazı donanma birlikleri orada da çıkarma izlenimi vermek üzere Saroz Körfezi‟ne 

doğru seyredecektir. Fakat, kahraman Türk askerinin hayatını hiçe sayarak kahramanca dövüĢmesi Türk 

komutanlarının bilhassa Mustafa KEMAL‟ in üstün sevk ve idareleri sonucunda düĢman baĢarısızlığa 

uğrayarak savaĢ, siper savaĢı halini almıĢtır. Gelibolu Yarımadası‟na çıkarma yapan düĢman kuvvetlerini 

meydana getiren askerlerin milliyetleri son derece enteresandır. Ġngiliz ve Fransızlar‟ın yanı sıra, bizimle hiç 

ilgisi olmayan Cezayir Berberileri‟ni Senagal Halkını, Avustralyalı, Kanadalı, Yeni Zellandalı ve Hintliler‟i 

üzerimize salmıĢlardır. 

ÇANAKKALE SAVAġININ SONUÇLARI 
 - Ġtilaf Devletleri donanmaları 18 Mart 1915‟te Osmanlı ordusu tarafından bozguna uğratılmıĢtır. Böylece 

Çanakkale SavaĢı‟nın deniz savaĢı bölümü sona ermiĢtir. 

 - Gelibolu Yarımadası‟na yapılan kara çıkartmaları yine Osmanlı ordusunun büyük çabası ile bertaraf 

edilmiĢtir. 19-20 Anafartalar ve Arıburnu‟ndan, 9 Ocak 1916‟da da Seddülbahir‟den çekilen itilaf birlikleri 

büyük yenilgiye uğramıĢtır. 

 - 1. Dünya SavaĢı‟nın gidiĢatı değiĢmiĢtir. Batı ülkelerinin beklentilerinin tersine geliĢmelerle 

sonuçlanmıĢtır. 

 - Çarlık Rusya'nın çöküĢünü hızlandırmıĢtır. 

 - Ġngiltere‟de yönetim değiĢikliğine neden olmuĢtur. 

 - Türk tarihine büyük bir destan olarak yazılmıĢ ve Anadolu toprakları ve Boğazların Türkler hâkimiyetinde 

kalmasını sağlamıĢtır. 

 

Hazırlayan:  ĠCLAL ERGĠN 10/C,  AyĢe Melek  SUGÜT10/C 

 

https://www.hurriyet.com.tr/haberleri/canakkale-savasi-sonuclari
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ÇANAKKALE SAVAġINDA YER ALAN ÖNEMLĠ KAHRAMANLAR VE 

ĠLGĠNÇ OLAYLAR 

ÇANAKKALE ZAFERĠ 

KAHRAMANLARIMIZDAN 

SEYĠT ONBAġI 

  Seyit OnbaĢı, 1889 yılında 

Havran ilçesinin Çamlık(eski adı 

Manastır'dır) Köyü'nde dünyaya 

geldi.1909 yılında Osmanlı 

Ordusu'na katıldı. Balkan 

SavaĢı'nda çarpıĢtı. I. Dünya 

SavaĢı'nın baĢlaması ile Çanakkale 

Cephesi'nde topçu eri olarak 

göreve baĢladı. 18 Mart 1915'te 

Müttefik donanması Çanakkale Boğazı'nı geçmek için saldırıya geçti. Bu sırada Seyit OnbaĢı Rumeli 

Mecidiye Tabyası'nda görevliydi. Türk topçusunun yoğun karĢı ateĢi ve daha önceden Nusret mayın 

gemisinin döktüğü mayınlar, bu saldırıyı püskürttü. Yapılan atıĢlar sebebiyle tabyada bulunan topun mermi 

kaldıran vinci parçalandı. Bunun üzerine Seyit Ali 215 kilogram ağırlığındaki top mermilerini sırtlayarak top 

kundağına yerleĢtirdi. Seyit Ali, ilk iki atıĢta Ocean'a hafif bazı hasarlar verdiyse de, üçüncü atıĢında Ġngiliz 

zırhlısı Ocean'a ağır yara verdi. Atılan mermi geminin su kesiminin biraz altına isabet ederek geminin 

anında yan yatmasına neden oldu, daha sonra Nusret Mayın Gemisi‟nin döktüğü mayınlardan birine çarptı. 

Ocean" da bu yaradan kısa bir süre sonra alabora olarak battı. Bu yüzden komutan ona "onbaĢılık" unvanını 

verdi.  

Bu hikâyeyi herkes bilir ama Ģu noktası hep gözden kaçar. Seyit OnbaĢı geri planda görev alan bir 

askerdir. DüĢman tarafından yapılan atıĢ sonucu tabyada top atıĢından sorumlu askerler de Ģehit olmuĢtur. 

Seyit OnbaĢı durumun önemini hemen kavramıĢtır. Eğer Ġngiliz donanması boğazı geçerse ne gibi sonuçlar 

doğacağını hemen idrak etmiĢtir. Seyit onbaĢı top atıĢını da bilmezdi ama gerek maneviyatı gerekse yiğitliği 

ile hiç düĢünmeden topu kucaklamıĢtır ve sadece uzaktan gördüğü kadarıyla öğrendiği top atıĢlarını 

yapmıĢtır. Seyit OnbaĢı zaten güçlü bir insandır, evet o mermiyi kaldırması bir mucizedir ama asıl mucize 

durumun önemini kavraması ve topu ateĢlemesidir. O sıradan bir savaĢ kahramanı değildir. SavaĢ esnasında 

kendini ödüllendirmek için ne istediğini soran komutanından baĢta bir Ģey isteyememiĢ sonrasında günlük 

iaĢesinin birden bir buçuk taine çıkmasını ister ve kabul edilir. Kendisi ilerleyen birkaç gün içinde 

arkadaĢlarından daha fazlasını yemeyi kendine yedirememiĢ ve ondan da vazgeçmiĢtir. 

Çanakkale savaĢından bir gün sonra Seyit Ali OnbaĢı'dan top mermisi sırtında fotoğrafı çekilmesi istendi. 

Seyit Ali OnbaĢı ne kadar zorlansa da top mermisini kaldıramadı. Sonra Seyit Ali OnbaĢı "Yine savaĢ 

çıksın, yine kaldırırım" dedi. Bundan sonra ancak fotoğrafı tahta bir mermiyle çekilebildi. SavaĢın sona 

ermesi ile 1918'de köyüne dönen Seyit Ali, ormancılık ve kömürcülük iĢlerine devam etti. Atatürk de 

kendisini bu süreçte ziyaret etmiĢ yine isteği sorulmuĢ ancak o sadece devletin iyiliğini dilemiĢ, bir de kesim 

yaparken ormancıların ona çok karıĢmamasını istemiĢtir. Yani kendisi kendini tamamen Milletine adamıĢ 

hiçbir karĢılık beklememiĢ bir kahramandır 

1934 yılında çıkartılan Soyadı Kanunu ile Çabuk soyadını aldı. Seyit onbaĢı 1939 yılında verem 

hastalığı yüzünden hayatını kaybetti. 
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İNSANLIK DERSİ 
 

Çanakkale SavaĢlar‟ında savaĢıp, bir kolu ile bir ayağını kaybeden Fransız Generali Bridges, yurduna 

döndükten sonra anlattığı bir savaĢ hatırasında Ģöyle diyor: 

“Fransızlar, Türkler gibi mert bir milletle savaĢtıkları için daima iftihar edebilirsiniz. Hiç unutmam. SavaĢ 

sahasında dövüĢ bitmiĢti. Yaralı ve ölülerin arasında dolaĢıyorduk az evvel, Türk ve Fransız askerleri süngü 

süngüye gelip ağır zaiyat vermiĢlerdi. Bu sırada gördüğüm bir hadiseyi ömrüm boyunca unutamayacağım. 

Yerde bir Fransız askeri yatıyor, bir Türk askeride kendi göleğini yırtmıĢ onun yaralarını sarıyor, kanlarını 

temizliyordu. Tercüman vasıtası ile Ģöyle bir konuĢma yaptık: 

 

- Niçin öldürmek istediğin askere yardım ediyorsun? Mecalsiz haldeki Türk askeri Ģu karĢılığı verdi: 

“Bu Fransız yaralanınca cebinden yaĢlı bir kadın resmi çıkardı. Bir Ģeyler söyledi, anlamadım ama herhalde 

annesi olacaktı. Benim ise kimsem yok. Ġstedim ki, o kurtulsun, anasının yanına dönsün”. Bu asil ve 

alicenap duygu karĢısında hüngür hüngür ağlamaya baĢladım. Bu sırada, emir subayım Türk askerinin 

yakasını açtı. O anda gördüğüm manzaradan yanaklarımdan sızan yaĢlarımı dondurduğunu 

hissettim. Çünkü, Türk askerinin göğsünde bizim askerinkinden çok ağır bir süngü yarası vardı ve bu yaraya 

bir tutan ot tıkamıĢtı. Az sonra ikisi de öldüler…” 

                                                                                                                                                                              

                                                                                         

Çanakkale Savaşı Sırasında Yaşanmış Bir 
Olay 

 

 Kocadere köyünde büyük bir “ Sargı Yeri ” 

kuruluyor. Kimi Urfalı, kimi Bosnalı, Kimi Adıyamanlı, 

Kimi Gürünlü, Kimi Halepli çok sayıda yaralı getiriliyor… 

Bunlardan biri Çanakkale Lapsekinin BeybaĢ Köyündendir 

ve yarası oldukça ağırdır. Zor nefes alıp vermektedir. 

Alçalıp yükselen göğsünü biraz daha tutabilmek için 

komutanının elbisesine yapıĢır. Nefes alıp vermesi oldukça 

zorlaĢır ama tane tane kelimeler dökülür dudaklarından. 

 

“Ölme ihtimalim çok fazla… Ben bir pusula yazdım… 

ArkadaĢıma ulaĢtırın…” 

Tekrar derin nefes alıp, defalarca yutkunur: “Ben… Ben köylüm Lapseki‟li Ġbrahim OnbaĢından 1 Mecit 

borç aldıydım… Kendisini göremedim. Belki ölürüm. Ölürsem söyleyin hakkını helal etsin” “Sen merak 

etme evladım” der Komutanı, kanıyla kırmızıya boyanmıĢ alnını eliyle okĢar. Ve az sonra komutanının 

kollarında Ģehit olur ve son sözü de “söyleyin hakkını helal etsin” olur… 

 

Aradan fazla zaman geçmez. Oraya sürekli yaralılar getiriliyor. Bunlardan çoğu daha sargı yerine 

ulaĢtırılmadan Ģehit düĢüyor. ġehitlerin üzerinden çıkan eĢyalar, künyeler komutana ulaĢtırılıyor. ĠĢte yine 

bir künye ve yine bir pusula. Komutan gözyaĢlarını silmeye daha fırsat bulamamıĢtır. Pusulayı açar, 

hıçkırarak okur ve olduğu yere yığılır kalır. Ellerini yüzüne kapatır, ne titremesine nede gözyaĢlarına engel 

olamaz: 

 

“Ben BeybaĢ Köyünden arkadaĢım Halil‟e 1 mecit borç verdiydim. Kendisi beni göremedi. Biraz sonra 

taarruza kalkacağız. Belki ben dönemem. ArkadaĢıma söyleyin ben hakkımı helal ettim 
 

 

Hazırlayan:  ĠCLAL ERGĠN 10/C,  AyĢe Melek  SUGÜT10/C 
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SAĞLIK ÇALIġANLARINA BORCUMUZ VAR 

COVID-19 mücadelesinde okulumuzun da payı olsun istedik. Geçen sayımızda haberini yaptığımız 3D 

yazıcı ile üretilen siperlik maskeler öncelikle ilçemiz sağlık çalıĢanları baĢta olmak üzere sahada ve iĢ 

yerlerinde halkımıza hizmet veren bazı kuruluĢlara dağıtıldı. Kendilerine bu yaptığımız yetmez ama çorbada 

tuzumuz olsun istedik.#BizBizeYeterizTürkiyem 

 

 

“COVID-19 mücadelemizde 

hastanemize Yüz koruyucu siperlik yapıp 

getirerek bize destek olan Mustafa 

Korkmaz Anadolu Lisesine teĢekkür 

ederiz.” –Dursunbey Devlet Hastanesi 

Sosyal Medya Paylaşımı- 

 

 

Okulumuza desteklerini esirgemeyen Dursunbey 

belediyemize vefa borcumuz var. 

“TeĢekkürler MKAL! Ġlçemizde eğitim veren 

Mustafa Korkmaz Anadolu Lisesi öğretmenleri 

sahada görev yapan ekiplerimize siper maske 

hediye ederek bu zor süreçte bizleri yanlız 

bırakmadılar. Tatil olmasına rağmen okul'da kendi 

gayretleri ile maske üretimi yapan 

öğretmenlerimize teĢekkür ediyoruz.” -Dursunbey 

Belediyesi sosyal medya paylaşımı.- 

 

 

 

 

Dursunbeyimizin emektar PTT personeline 3D siperlik 

maskelerimizi hediye ettik. 

 

 

 

https://www.facebook.com/hashtag/bizbizeyeterizt%C3%BCrkiyem?source=feed_text&epa=HASHTAG&__xts__%5B0%5D=68.ARAI1EZ2fIhtwtZuLEwwhorpw6kkvftV3n43VZuKJT9C9xC_bfWF5Zhfh-VkRdbxRNpQNxaw3vBkkoLa7c7EJaJ4AqgCUON1AIYLSXuexn90iZSM68cvkSYn2mGBwylV_3GR6wCAva6giZrwShtxs-d0uwc6u1-gQk0dxny40e_x_tphh7Rt98I3ZNVpcGfJfig2mIdrgcvzHIX9s83YLjY2RWrMuFdkeRtZ4YCMNzbJcjNXO-Jq8jxr6bq3qfW10BABBBhROEEYarAfhkF5lZOOPxM5MEMsgKuxu0xGikOTtbkY9wn64IpRQ0FWp85tx2chvJZlQsN4Oj3xGg&__tn__=%2ANKH-R
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Okumuzun kurucusu Mustafa KORKMAZ'a 

okulumuza olan katkılarından dolayı teĢekkür ederiz. 

3D üretimimiz siperlik maskelerimizi iĢyerlerine teslim 

ettik. 

 

 

Okulumuza desteklerinden dolayı Okul aile 

birliği baĢkanımız Ali ġIK'a teĢekkür ederiz. 3D 

yazıcımızla ürettiğimiz siperlik maskeleri 

kendilerine takdim ettik. 

 

 

. 

Dursunbey 112 istasyonu ve jandarma personeline 3D 

üretimimiz siperlik maskelerimizi hediye ettik. 

 

Tüm sağlık çalıĢanlarının  

7-13 Nisan #DünyaSağlıkHaftası kutlu olsun 

https://www.facebook.com/hashtag/d%C3%BCnyasa%C4%9Fl%C4%B1khaftas%C4%B1?source=feed_text&epa=HASHTAG
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ÜNİVERSİTE TANITIM 

MĠLLĠ SAVUNMA ÜNĠVERSĠTESĠ 

 

31 Temmuz 2016 tarihli ve 669 sayılı Olağanüstü Hal 

Kapsamında Bazı Tedbirler Alınması ve Milli Savunma 

Üniversitesi Kurulması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına 

Dair Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile Milli Savunma 

Üniversitesi (MSÜ) kurulmuştur. Aynı KHK ile Harp Akademileri 

Kanunu yürürlükten kaldırılmış; Harp Akademiler, Askeri Liseler ve 

Astsubay Hazırlama Okulları kapatılmıştır. 

Cumhurbaşkanlığının 04 Ekim 2016 tarihli ve 2016/97 sayılı 

Kararı ile Milli Savunma Üniversitesi Rektörlüğüne Prof.Dr. Erhan 

AFYONCU atanmıĢtır. 

09 Kasım 2016 tarihli ve 6756 sayılı Olağanüstü Hal 

Kapsamında Bazı Tedbirler Alınması ve Milli Savunma Üniversitesi 

Kurulması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

Hükmünde Kararnamenin Değiştirilerek Kabul Edilmesi Hakkında Kanun ile 669 sayılı KHK 

kanunlaşmıştır. 

14 Kasım 2016 tarihli ve 2016/9522 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile MSÜ akademik birimleri 

aşağıdaki gibi teşkil edilmiştir: 

Üniversitenin faaliyete başlamasıyla ile Kara Harp Okulu, Deniz Harp Okulu ve Hava Harp 

Okulunun kuvvet komutanlıklarına bağlılığı ortadan kaldırılmıştır. Türk Silahlı Kuvvetlerine subay 

yetiştiren okullar en az 4 yılda, siviller tarafından verilen eğitimler sonucu mezun olmaktadır. 

 

Enstitüler: Milli Savunma ve Güvenlik Enstitüsü, Müşterek Harp Enstitüsü, Kara Harp Enstitüsü, Deniz 

Harp Enstitüsü, Hava Harp Enstitüsü, Atatürk Stratejik Araştırmalar Enstitüsü, Alparslan Savunma 

Bilimleri Enstitüsü, Barbaros Deniz Bilimleri ve Mühendisliği Enstitüsü, Hezarfen Havacılık ve Uzay 

Teknolojileri Enstitüsü, Fatih Harp Tarihi Araştırmaları Enstitüsü 

Harp Okulları: Kara Harp Okulu, Deniz Harp Okulu, Hava Harp Okulu 

Meslek Yüksek Okulları: Kara Astsubay Meslek Yüksek Okulu, Deniz Astsubay Meslek Yüksek Okulu, Hava 

Astsubay Meslek Yüksek Okulu, Bando Astsubay Meslek Yüksek Okulu 

SINAV 

2020-2021 eğitim-öğretim yılında Milli Savunma Bakanlığınca 2‟nci Seçim Aşamalarına çağrılacak 

askeri öğrenci adaylarını tespit etmek amacıyla, ÖSYM tarafından 2020 Milli Savunma Üniversitesi Askeri 

Öğrenci Aday Belirleme Sınavı (2020-MSÜ), yapılacaktır Not: Coronavirüs salgını nedeni ile Milli 

Savunma Üniversitesi Askeri Öğrenci Adayı Belirleme Sınavı‟nın (MSÜ) yeni tarihini 14 Haziran 2020 

olarak belirledi. 

 

DĠKKAT 

Milli Savunma Üniversitesi sınava giren adayların Harp Okulları ve Astsubay Meslek Yüksekokulları 2‟nci 

Seçim AĢamalarına katılabilmeleri için ayrıca;  

1. Harp Okulları için;  
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 2020 yılı Yükseköğretim 

Kurumları Sınavının (YKS) 1. 

Oturumu olan Temel Yeterlilik 

Testine (TYT) girmeleri 

gerekmektedir (2019-YKS TYT 

sınavına girmiĢ, 200 ve üzerinde 

puan almıĢ adaylar, 2020-YKS 

TYT oturumuna katılmayabilirler 

ancak, MSÜ teklifi doğrultusunda 

MSB‟nin bir taban puan 

belirleyeceğini göz önünde 

bulundurmalıdırlar).  

b. 2020-YKS‟nin 2. Oturumu olan 

Alan Yeterlilik Testlerine (AYT) 

girmeleri gerekmektedir. 2. 

Astsubay Meslek Yüksekokulları 

için 2020-YKS 1. Oturumu olan 

Temel Yeterlilik Testine (TYT) 

girmeleri gerekmektedir (2019-YKS TYT sınavına girmiĢ, 200 ve üzerinde puan almıĢ adaylar, 2020-YKS 

TYT oturumuna katılmayabilirler ancak, MSÜ teklifi doğrultusunda MSB‟nin bir taban puan belirleyeceğini 

göz önünde bulundurmalıdırlar.). Harp Okullarına (HO) kadın ve erkek, Astsubay Meslek Yüksekokullarına 

(Asb. MYO) sadece erkek öğrenci alınacaktır.  

DĠKKAT: Harp Okulları için 2020 yılı YKS Temel Yeterlilik Testi (TYT)‟ne girmeyen veya 2019-YKS-

TYT puanı 200 ve üzerinde olmayan adaylar ile Alan Yeterlilik Testlerine (AYT) girmeyen; Astsubay 

Meslek Yüksekokulları için ise 2020 yılı YKS Temel Yeterlilik Testine (TYT) girmeyen veya 2019-YKS-

TYT puanı 200 ve üzerinde olmayan adaylar, hiçbir surette askeri okullara yerleĢtirilmeyecektir. 2019-YKS-

TYT Puanını kullanmak isteyen adayların 2020-YKS baĢvuru tarihlerinde 2020-YKS baĢvurularını 

yapmaları gerekmektedir. Ayrıca bu adaylar, Milli Savunma Bakanlığı‟nın ve Milli Savunma 

Üniversitesi‟nin YKS-TYT puanı için bir baraj puan belirleyeceğini göz önünde bulundurmalıdırlar. 

BAġVURU VE GĠRĠġ KOġULLARI 

Adayların, sınava başvuru işlemini yapmadan önce Milli Savunma Bakanlığı tarafından duyurulan 

başvuru koşullarını dikkatlice incelemeleri, tüm koşullarını taşıdıkları takdirde sınava başvuru işlemini 

yapmaları ve sınav ücretini ödeyerek başvurularını tamamlamaları gerekmektedir. Başvuru koşullarından 

herhangi birine durumunun uymadığı tespit edilen adaylar, sınava alınmış olsalar bile bu durumdan 

doğabilecek hiçbir haktan yararlanamayacaklardır. Adayların sınava başvurabilmeleri için aşağıdaki 

koşulları sağlamaları gerekmektedir:  

1) Türkiye Cumhuriyeti vatandaĢı olmak (Çifte vatandaĢlığı olan adaylar sınava baĢvurabilirler ancak, Harp 

Okulları/Astsubay Meslek Yüksekokullarından mezun olacakları tarihe kadar diğer vatandaĢlıklarından 

vazgeçmeleri gerekeceğini göz önünde bulundurmalıdırlar.),  

2) Harp Okullarına (HO) kadın ve erkek, Astsubay Meslek Yüksekokullarına (Asb. MYO) sadece erkek 

öğrenci alınacaktır.  

3) Gün ve aya bakılmaksızın Harp Okulları için en fazla 20 (yirmi) yaĢında olmak (01 Ocak 2000 ve sonrası 

doğumlu), Astsubay Meslek Yüksekokulları için en fazla 21 (yirmibir) yaĢında olmak. (01 Ocak 1999 ve 

sonrası doğumlu) YaĢ hesabı, içinde bulunulan yıldan doğum yılı çıkarılarak hesap edilecektir. Çıkarma 

iĢlemi sonucunda elde edilen rakam Harp Okulları için 20, Astsubay Meslek Yüksekokulları için 21 ve daha 

küçük olmalıdır. Kadın öğrenciler, sadece Harp Okullarına (HO) alınacağından kadın öğrencilerin, en fazla 

20 (yirmi) yaĢında olmaları (2000 ve sonrası doğumlu) gerekmektedir.  
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4) Lise ve dengi okullarda öğrenciliği devam edenler için 2020 yılında Harp Okulları ve Astsubay Meslek 

Yüksekokullarının kesin kayıt iĢlemlerinin son tarihine kadar mezun olmak veya dönemine bakılmaksızın 

2018 ve 2019 yılında mezun olmak (Daha önceki yıllarda mezun olanlar baĢvuramazlar.), 2017 yılı ve 

öncesi bir ortaöğretim kurumundan mezun olanların baĢvuru yapmaları sistem tarafından engellenecektir 

(MEB e-Okulda birden fazla ortaöğretim bilgisi olup bunlardan herhangi biri 2017 ve öncesi mezun 

durumda olanlar dâhil). Lise ve dengi okulların tamamından bu maddede belirtilen tarihlerde mezun 

olan/mezun olabilecek tüm adayların baĢvuru yapmalarında herhangi bir engel bulunmamaktadır.  

5) Harp Okulları ve Astsubay Meslek Yüksekokullarına baĢvuru için Ölçme, Seçme ve YerleĢtirme Merkezi 

(ÖSYM) BaĢkanlığınca 29 Mart 2020 tarihinde yapılacak 2020 Milli Savunma Üniversitesi Askeri Öğrenci 

Aday Belirleme Sınavına (2020-MSÜ) katılmıĢ ve bu sınavdan Milli Savunma Bakanlığınca belirlenecek 

olan çağrı taban puanı almıĢ olmak,  

6) ÖSYM BaĢkanlığınca 29 Mart 2020 tarihinde yapılacak 2020 Milli Savunma Üniversitesi Askeri Öğrenci 

Aday Belirleme Sınavına (2020-MSÜ) katılan adaylar, Harp Okulları ve Astsubay Meslek Yüksekokulları 

tercihlerini, 13 Nisan 2020 - 01 Mayıs 2020 tarihleri arasında https://personeltemin.msb.gov.tr internet 

adresine girerek yapmaları gerekmektedir (Belirtilen süre içerisinde internet sitesi üzerinden tercihini 

yapmayan adaylar, 2‟nci seçim aĢamalarına çağrılmayacaklardır.).  

7) Aday yerleĢtirme iĢlemlerine esas olmak üzere; a) Astsubay Meslek Yüksekokulları için ÖSYM 

BaĢkanlığınca 20 Haziran 2020 tarihinde yapılacak 2020-YKS Temel Yeterlilik Testi (TYT)‟ne katılmıĢ 

(2019-YKS TYT sınavına girmiĢ, 200 ve üzerinde puan almıĢ adaylar, 2020-YKS TYT oturumuna 

katılmayabilirler ancak, MSÜ teklifi doğrultusunda MSB‟nin bir taban puan belirleyeceğini göz önünde 

bulundurmalıdırlar.) ve MSÜ‟nün teklifi doğrultusunda Milli Savunma Bakanlığınca belirlenecek 2020-

YKS TYT taban puanı almıĢ olmak b) Harp Okulları için ÖSYM BaĢkanlığınca 20 Haziran 2020 tarihinde 

yapılacak olan 2020- YKS TYT (2019 YKS TYT sınavına girmiĢ, 200 ve üzerinde puan almıĢ adaylar, 

2020-YKS TYT oturumuna katılmayabilirler, ancak, MSÜ teklifi doğrultusunda MSB‟nin bir taban puan 

belirleyeceğini göz önünde bulundurmalıdırlar.) ile 21 Haziran 2020 tarihinde yapılacak 2020-YKS Alan 

Yeterlilik Testlerine (AYT) katılmıĢ, 2020-YKS Sayısal ve EĢit Ağırlık Puan türünden MSÜ‟nün teklifi 

doğrultusunda Milli Savunma Bakanlığınca belirlenmiĢ taban puan türünü almıĢ olmak, c) MSB tarafından 

belirlenecek olan taban puanı alamamıĢ olan adayların, 2‟nci seçim aĢamalarına katılmıĢ ve baĢarılı olmuĢ 

olsalar dahi taban puanını alamadıkları okul türü için askeri öğrenci adaylıkları sonlandırılır. 

8) Kendisinin, annesinin, babasının, kardeĢlerinin ve velisinin; a) Milli güvenliğe tehdit oluĢturduğu tespit 

edilen yapı, oluĢum veya gruplara ya da terör örgütlerine üyeliği, irtibatı veya iltisakı bulunmamak, b) Terör 

örgütleriyle eylem birliği içerisinde olmamıĢ, bu örgütlere yardım etmemiĢ, kamu imkân ve kaynaklarını bu 

örgütleri desteklemeye yönelik kullanmamıĢ ya da kullandırmamıĢ, bu örgütlerin propagandasını yapmamıĢ 

olmak, c) Türk Silahlı Kuvvetlerinin manevi Ģahsiyetine gölge düĢürmemiĢ ve askerliğin Ģeref ve haysiyeti 

ile bağdaĢmayacak fiil ve hareketlerde bulunmamıĢ olmak, ç) Toplumca tasvip edilmeyen ve uygun 

görülmeyen kazanç yollarında çalıĢmamıĢ ve halen çalıĢmamakta olmak, d) Devletin Ģahsiyetine karĢı 

iĢlenen suçlar ile basit ve nitelikli zimmet, irtikâp, iftira, rüĢvet, hırsızlık, dolandırıcılık, sahtecilik, inancı 

kötüye kullanma, yalan yere tanıklık, yalan yere yemin, cürüm tasnii, ırza geçmek, sarkıntılık, kız, kadın 

veya erkek kaçırmak, fuhĢiyata tahrik, gayri tabii mukarenet, dolanlı iflas gibi yüz kızartıcı veya Ģeref ve 

haysiyeti kırıcı suçlar ile istimal ve istihlak kaçakçılığı hariç olmak üzere kaçakçılık, resmî ihale ve alım ve 

satımlara fesat karıĢtırma, devlet sırlarını açığa vurma suçlarından birinden mahkûmiyeti bulunmamak, e) 

Yapılacak arĢiv araĢtırması ve güvenlik soruĢturması sonucunda Ģüpheli ya da sakıncalı halleri bulunmamak, 

 9) Taksirli suçlar hariç olmak üzere, affa veya zaman aĢımına uğramıĢ yahut para cezasına çevrilmiĢ veya 

ertelenmiĢ hükümlülüklerine iliĢkin kayıtları adlî sicilden çıkartılmıĢ olsa bile bir cürümden hükümlü 

bulunmamak veya soruĢturma altında olmamak,  

10) Bir askeri okuldan çıkmıĢ veya çıkarılmamıĢ, sivil okullardan ise çıkarılmamıĢ olmak,  
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11) NiĢanlı, evli, dul, hamile, çocuklu olmamak veya 

herhangi bir kadınla veya erkekle nikâhsız olarak 

birlikte yaĢamamak,  

12) “Türk Silahlı Kuvvetleri, Jandarma Genel 

Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı Sağlık 

Yeteneği Yönetmeliği”nde belirtilen askerî okullara 

girecek öğrenci adaylarına iliĢkin sağlık kriterlerine 

sahip olmak,  

13) Harp Okulları Kanunu ve Yönetmeliği ile Astsubay 

Meslek Yüksekokulları Kanunu ve yönetmeliğinde 

belirtilen “GiriĢ ġartlarını” taĢımak,  

14) Harp Okulları ve Astsubay Meslek Yüksekokulları için yapılacak olan sınav, mülakat ve diğer seçim 

iĢlemleri sonundaki değerlendirme sıralamasında önceden belirlenen kontenjan içinde bulunmak,  

15) “Askerî Okullara Alınan Öğrenciler ile Silahlı Kuvvetler Hesabına Fakülte ve Yüksekokullarda Okuyan 

Öğrenciler Ġçin Yüklenme Senedi Düzenlenmesine ve Bu Okullardan ÇeĢitli Sebeplerle Ayrılacak 

Öğrencilere veya Kefillerine Ödettirilecek Tazminata Dair Yönetmelik”te belirtilen yüklenme ve kefalet 

senetlerini düzenlemek,  

16) Ġlgili askeri okulda katıldıkları intibak eğitimini baĢarılı bir Ģekilde tamamlamak, NOT: Erkek Askeri 

Öğrenci adayları için asgari boy sınırı 165 cm; Kadın Askeri Öğrenci adayları için asgari boy sınırı 160 cm 

olarak uygulanacaktır. Boy sınırının altında kalan adayların fiziki değerlendirme (2. Seçim AĢamaları) 

aĢamasında adaylıkları sonlandırılacaktır. DĠKKAT: Harp Okulları için 2020 yılı YKS Temel Yeterlilik 

Testi (TYT) ile Alan Yeterlilik Testlerine (AYT); Astsubay Meslek Yüksekokulları için 2020 Yılı YKS 

Temel Yeterlilik Testine (TYT) girmeyen veya 2019-TYT puanını kullanmak için 2020-YKS‟ye baĢvuru 

yapmayan adaylar, hiçbir surette askeri okullara yerleĢtirilmeyecektir. 

2020-MSÜ SINAVI (1’ĠNCĠ SEÇĠM AġAMASI) SINAVIN KAPSAMI  

Sınavda adaylara, ortaöğretim düzeyinde, beş seçenekli çoktan seçmeli 120 sorudan oluşan bir test 

uygulanacaktır. Test; tek kitapçık halinde adaylara verilecek, adaylar cevaplarını cevap kâğıdına 

işaretleyeceklerdir. Testin alt testleri ve soru sayıları aşağıdaki gibi olacaktır: Türkçe (40 soru) Sosyal 

Bilimler Tarih (5 soru) Coğrafya (5 soru) Felsefe (5 soru) Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi (veya ilave Felsefe 

soruları) (5 soru) Temel Matematik (40 soru) Fen Bilimleri Fizik (7 soru) Kimya (7 soru) Biyoloji (6 soru) 

 

TABLO : PUAN TÜRLERĠNĠN HESAPLANMASINDA TESTLERĠN AĞIRLIKLARI (%) 

 Türkçe Temel Matematik Fen Bilimleri Sosyal Bilimler 

MSÜ-SA 25 35 30 10 

MSÜ-EA 35 35 10 20 

MSÜ-SÖ 35 20 10 35 

MSÜ-GN 33 33 17 17 

2’nci Seçim AĢamalarına Çağrı Puan Türü 

KHO 2020-MSÜ Sayısal Puanı, 2020-MSÜ EĢit Ağırlık Puanı, DHO 2020-MSÜ Sayısal Puanı, HHO 2020-

MSÜ Sayısal Puanı, Kara Asb.MYO 2020-MSÜ Sayısal Puanı, 2020-MSÜ EĢit Ağırlık Puanı 

2020-MSÜ Genel Puanı, Deniz Asb.MYO 2020-MSÜ Sayısal Puanı, 2020-MSÜ EĢit Ağırlık Puanı 

2020-MSÜ Genel Puanı, Hava Asb.MYO 2020-MSÜ Sayısal Puanı ,, 2020-MSÜ EĢit Ağırlık Puanı,, 2020-

MSÜ Genel Puanı, Bando Asb.MYO 2020-MSÜ Puan Türlerinden Adayın Aldığı En Yüksek Puan 

 

Hazırlayan: Serkan ÖZEN 10/C 
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 MUSTAFA KORKMAZ ANADOLU LİSESİ BENGİ İLE OKUYOR  

 

BENGĠ Projesi kapsamında Kesput 

Kaymakamı Dursunbey Kaymakam Vekili Sayın 

Bilal ÖLMEZ, Dursunbey Ġlçe Milli Eğitim 

Müdürü Ümit GÖKDEMĠR ve Dursunbey Ġlçe 

Gençlik ve Spor Müdürü Bayram YILDIRIM 

okulumuzu ziyaret etti. 

Öğrenciler ile kitap okuma etkinliği 

gerçekleĢtiren Sayın Kaymakamımız, sonrasında 

kitap okumanın ve yabancı dil bilgisinin 

öneminden bahsetti. Ardından öğretmenler ile 

toplantı gerçekleĢtiren Sayın ÖLMEZ, öğrencilerin 

durumu ve fiziki imkânlar hakkında bilgi aldı. Okumuz ziyaretinden menün kalan Sayın Ölmez okulumuz 

idaresine ve öğretmenlerine teĢekkürlerini bildirdi. 
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BURAK ELĠTEZ HOCAMIZDAN… 

Malum havalar ısındı ve okulların gezi dönemleri baĢladı. Okulumuzda Gezi Kulübü anket sistemi ile 

istenilen bölgelere gezileri planlamakta. Burak Hocamız da bu planlama aĢamasında birikimlerini bu güzel yazısı 

ile bizlerle paylaĢtı. Kendisine bu yazısı ve dergimize katkıları için YeĢilçam ailesi olarak çok teĢekkür ederiz. 

GEZMEK VE SEYAHAT ETMEK ÜZERĠNE BĠR YAZI 

   Üniversitede tahsil görürken, Irak kökenli Türk vatandaĢı bir profesörümüzün sarf ettiği Ģu sözler hafızamda 

kalıcı bir yer edinmiĢtir "Ülkenizi gezin çocuklar. Gezmek vatanseverliktir" 

    Ben bu kıymetli hocamızın sözlerini, biraz daha geniĢleterek Ģunu ifade etmek istiyorum: Maddi ve manevi 

imkânlar kifayet ettiği müddetçe, yurt içinde ve yurt dıĢında bir çok yeri gezmek vatanseverliktir. 

    Hemen hemen hepimiz çeĢitli amaçlarla seyahat ederiz. Bazılarımız iĢ bulmak için veya  (kamu/özel) 

çalıĢtığımız iĢ yerince tarafımıza verilen görevleri ifa etmek için seyahat ederiz. Kimimiz sağlık sorunları 

nedeniyle, bulunduğumuz il/ilçe hastanelerinde, hastalığımıza yönelik doktor ya da tetkik imkanlarının 

bulunmaması sebebiyle tebdil-i mekan yaparız. Damak tadına düĢkün olan bir kısmımız, daha önceden hiç 

tatmadığı yiyecekleri tatmak için kilometrelerce ötedeki il/ilçe/köy/ülkelere gideriz. Bazılarımız, çeĢitli  

dönemlerden kalma tarihi eserleri, antik Ģehirleri ya da eski insanların yaĢantılarından eski/yeni zamandaki 

savaĢlardan kalan çeĢitli nesneleri görmek için yüzlerce hatta binlerce kilometre ötelerdeki müzelere seyahat 

ederiz. Kimimiz ise, ülkemizde ya da dünyadaki güzellikleri farklı ülkelerdeki insan yaĢantılarını görüntülü 

olarak, televizyonlar veya sosyal medyada , ülkemizdeki insanlara tanıtmak için özel vazifeli olarak -bazı seyahat 

program sunucuları-çeĢitli yerlere yolculuk yaparız. 

   Bu amaçlar dıĢında sadece gezdiği gördüğü yerlerin listesi kabarık olsun diye müze/yemek/görev/tedavi gibi 

herhangi bir amaç olmadan da farklı farklı köy/ilçe/Ģehir/ülkeleri gezmek de mümkündür. 

    Peki seyahat etmenin ve gezmenin vatanseverlik ile alakası nasıl açıklanabilir? Çanakkale Gelibolu 

Yarımadası'nı, buradaki Ģehitlikleri, siperleri, Alçıtepe köyündeki müzeyi, Anzak Koyu ve Conkbayırı'nı gezen 

bir insan, hele hele ki buranın tarihini iyi anlatan bir rehber eĢliğinde dolaĢıyorsa Çanakkale Zaferi'nin hangi 

Ģartlarda kazanıldığını anlayacak, bu kanlı savaĢtan ibret alacak ve vatanseverlik duyguları artacaktır. Eğer 

yemek kültürünü geliĢtirmek maksadıyla seyahat ediyorsak, modern tabirle gastronomi turizmi yapıyorsak, 

ülkemizin ne denli büyük bir yemek kültürüne sahip olduğunu anlar ve vatanımıza hayran kalırız. ġayet ki, doğal 

güzellikleri görmek amacıyla bir yerlere gittiysek, bu doğal güzelliklerin ne derece büyüleyici olduğunu görür, 

böyle bir vatan toprağına sahip olduğumuz için Allah'a Ģükrederiz. Yine bir iĢ ya da tedavi amacıyla daha 

önceden gitmediğimiz bir yere gittiysek, o Ģehrin merkezini görmek, insanların yaĢantılarını izlemek ilgimizi 

çeker. Hiçbir amaç olmadan, sadece stres atmak veya gezdiği yerlerin listesine yeni yerler eklemek isteyen bir 

insan ise tesadüfen ya da tevafuk neticesinde keĢfettiği ilginç olayları ya da manzaraları fotoğraflayarak, videoya 

kaydederek zengin bir arĢiv teĢkil edebilir. Bu da vatanımızın zenginliklerini anlatan bir eserdir. 

   Yurt dıĢını gezmenin vatanseverlik ile ilgisi nedir? Bunu da Ģöyle izah edeyim: Kendi ülkemizde alıĢılagelmiĢ 

bir takım örf/adetler, yazılı ya da yazılı olmayan kurallar ve yaĢantı vardır. Günübirlik ya da birkaç günlüğüne 

yurt dıĢına çıktığımızda hele ki Müslüman olmayan bir ülkeye gittiğimizde orada gördüklerimiz, Ģehirlerin 

düzeni , doğal güzellikler, medeniyet ilgimizi çeker ve bazı sistemleri örnek alıp "acaba bu bizde neden yok "ya 

da o ülkedeki insanların birbirine ve yabancılara saygısını gördükçe "neden bunları örnek almıyoruz" diye 

düĢünürüz. Sayıları az da olsa ırkçılık yapan, baĢka milletlerden gelen insanlara ya da turistlere kötü davrananları 

gördükçe de bundan ibret alır ve  kendi ülkemizin kıymetini daha iyi anlarız. birçok kural uluslararası olduğu için 

bizdeki kurallarla aynıdır (Havaalanında check-in, gümrükte pasaport mühürletme gibi) Ancak birçok kuralın ve 

oradaki yaĢantının kendi ülkemizdeki yaĢantıdan tamamen farklı olduğunu görünce, o ülkede uzun süreli 

kalmanın ve oranın yaĢantısına intibak etmenin ne denli zor olduğunu anlarız. ĠĢte bu merhalede, vatanımıza olan 

sevgimizin daha da arttığını görürüz. Elbette ki çeĢitli yabancı ülkelere çalıĢmak , tedavi veya helal dairesi içinde 

olmak üzere çeĢitli amaçlarla giden ve yıllarca yaĢamak zorunda kalan çok sayıda insanımız vardır. Allah 

kolaylıklar nasip etsin. 

   Kısacası, tebdil-i mekânda ferahlık vardır. Ġmkanlarımız ölçüsünde, öncelikli olarak yakın çevremizden 

baĢlayarak ülkemizi ve diğer ülkeleri gezmeliyiz. 
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OKULUMUZDAKĠ ÇALIġMALAR 

Spor ve Bilgi ile Sağlıklı Hayat projemizin malzeme alımları tamamlanmıĢ, projemizin 

sosyal, sportif ve gönüllülük faaliyetleri koronovirüs nedeniyle geçici olarak 

durdurulmuĢtur. 

 

 

 

 

KuĢ Evlerimiz hazır.  

Ġlçe merkezindeki her okula bir kuĢ 

evi. 

 

 

 

 

 

 

Evcil hayvan besleme noktalarımız 

hazır.  

Ġlçe merkezindeki her okula bir 

besleme noktası. 
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Okulumuzun çatı kiremitleri komple aktarılmıĢ, rüzgarda düĢmemesi için zemine 

sabitlenmiĢ ve kiremit altlarına sızdırmaz malzeme uygulanmıĢtır. Çatıdaki tüm 

yağmur olukları yenilenmiĢtir. 

 
 

 

BulaĢıcı hastalıklardan korunma amaçlı okulumuza motorlu/manuel dezenfekte 

makinesi alınmıĢ ve personelimizce günlük dezenfekte uygulamasına geçilmiĢtir.  
#Sağlıkönceliğimiz. 
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OKULUMUZDA AKADEMİK ÖLÇÜM SINAVLARI 

 

 

 

 

15.01.2020 tarihinde 

okulumuzda “Akademik Ölçüm 

Sınavları” gerçekleĢtirildi. Yapılan 

sınavlara öğrencilerimizin yoğun 

katılımı oldu. Bu sınav sayesinde 

eksik yönlerini görme fırsatını elde 

eden öğrencilerimiz sınavlara ciddi bir önem gösterdi. 2. Dönem içerisinde de yapılacak olan 

sınavlar öğrencilerimiz tarafından olumlu tepkiler aldı. Yapılan ölçüm sınavlarında sınıflar bazında 

sıralama söyle oluĢtu. 

 

Dereceye giren öğrencilerimizi YeĢilçam ailesi olarak tebrik eder, baĢarılarının devamını dileriz. 

 

 

Sınav hiçbir zaman tek baĢına bir ölçüt değildir; ancak hiçbir Ģey ifade etmeyen bir ölçüt de değildir. 

Sınıf 9. Sınıflar 10.Sınıflar 11. Sınıflar 

1. 9/C ġeyma SIKICI 10/B Esra DERELĠ 11/A AyĢenur DAĞLI 

2. 9/B Merve ASLAN 10/B Merve CĠVANA 11/A Furkan SERDEMĠR 

3. 9/A Sinan DUMAN 10/B Tuana ÇOġGUN 11/C Ahsen KÜÇÜKSARNIÇ 
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Sahibi 

Fatih ORHANLI 

Okul Müdürü 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

DanıĢman 

FIRAT DELĠBALTA 

Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmenleri 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Hazırlayanlar 

Ġclal ERGĠN-Ġbrahim KARAKOÇ-Sude YILMAZ-Fatma SÜRGEN-Bilal YONGA-Ozan CAN-AyĢe Melek SUGÜT-

Hüseyin YALÇINTAġ-Melis ÜNZÜLOĞLU-Enes BALABAN-Serkan ÖZEN-Elifsu DÖNMEZ 


